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Junamatkailun suosio jatkoi vahvaa kasvua vuonna 2017. Kotimaan 
kaukoliikenteessä matkustusmäärät kasvoivat 8 prosenttia. Pääreiteillä 
kasvu oli yli 14 prosenttia. Junaliikenteen markkinaosuutta suhteessa 
vaihtoehtoisiin kuljetusmuotoihin kasvattivat hinnanalennukset, matka- 
aikojen nopeuttaminen suosituilla reiteillä sekä tarjonnan lisääminen. 

Liikenne- ja viestintäministeriö kertoi elokuussa suunnitelmastaan 
avata rautateiden matkustajaliikenne kilpailulle nopeutetussa aika-
taulussa. Kilpailutus on tarkoitus aloittaa Etelä-Suomen eli Helsingin 
ja lähimaakuntien välisestä taajamajunaliikenteestä vuonna 2022. 
Tavoitteena on, että koko kaukoliikenteen operointi on kilpailutettu 
vuoteen 2026 mennessä. VR toimii tiiviissä yhteistyössä liikenne- ja 
viestintäministeriön kanssa, jotta hanke onnistuisi mahdollisimman 

hyvin. HSL-alueen raideliikenteen kilpailutus on edennyt aikatau-
lussa ja tarjouskilpailun voittanut operaattori aloittaa liikennöin-

nin kesäkuussa vuonna 2021. 

Logistiikassa hyvä yleinen markkinatilanne ja kilpailuky-
kyyn panostaminen vaikuttivat positiivisesti rautatielo-
gistiikan volyymeihin kotimaassa ja idän liikenteessä. 
Myös kotimaan autoliikenteessä yleinen talouskehitys 
on vahvistanut markkinaa, vaikkakin hintakilpailu on 
jatkunut kireänä. Kansain välisessä autoliikenteessä 
kapasiteetti on ollut ajoittain täydessä käytössä, 
mikä on edesauttanut hintatason tervehtymistä. 

VR Trackin päätoimialalla ratainfrahankkeiden 
elinkaaripalveluissa ratainfrainvestoinnit oli-
vat Suomessa aiempien vuosien tasolla ja 
Ruotsissa jonkin verran kasvussa. Ratainfra-
panostusten odotetaan kasvavan molem-
milla päämarkkinoilla. 

Markkinatilanne ja  
toimintaympäristö

Hallituksen toimintakertomus
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Hallituksen toimintakertomus

Konsernin liikevaihto vuonna 2017 oli 1 251,5 miljoonaa euroa (2016: 1 186,7 milj. euroa) 
ja kasvoi edellisvuodesta 5,5 prosenttia. Liikevaihto kasvoi kaikissa liike toiminnoissa.

Konsernin liikevoitto oli 110,3 miljoonaa euroa (2016: 43,3 milj. euroa). Liikevoitto oli hy-
vällä tasolla kaikissa liiketoiminnoissa. Matkustajaliikenteessä liikevoittoa kasvattivat lähinnä 
matkamäärien ja täyttöasteen kasvu. VR Transpointissa kannattavuus heikkeni hieman, kun 
kasvaneet volyymit eivät kompensoineet alenevien hintojen vaikutusta. VR Track paransi 
kannattavuuttaan merkittävästi edellisvuoteen verrattuna pääasiassa Ruotsin toimintojen on-
nistuneen tervehdyttämisohjelman ansiosta. Omaisuuden myyntivoittojen osuus liikevoitosta 
oli 16,4 miljoonaa euroa (2016: 17,1 milj. euroa). 

Liiketoiminnan nettorahavirta oli 76,9 miljoonaa euroa (2016: 88,4 milj. euroa). 

Konsernin omavaraisuusaste oli tilikauden lopussa 67,4 prosenttia (2016: 68,8 prosenttia)  
ja nettovelkaantumisaste 6,0 prosenttia (2016: -1,8 prosenttia). Konsernin likvidit varat 
olivat tilikauden lopussa 176,2 miljoonaa euroa (2016: 291,0 milj. euroa) ja korolliset velat 
247,7 miljoonaa euroa (2016: 267,4 milj. euroa). Korolliset velat koostuivat kokonaisuudes-
saan rahoitusleasingveloista. 

Sivulla 19 on esitetty konsernin keskeisiä tunnuslukuja.

Konsernin liikevaihto, tulos 
ja rahoitusasema
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Hallituksen toimintakertomus

VR:n matkustajaliikenteen liikevaihto oli 548,3 miljoonaa euroa (2016: 502,0 milj. euroa),  
ja se kasvoi yhteensä 9,2 prosenttia. Junaliikenteen liikevaihto kasvoi 8,5 prosenttia ja linja- 
autoliikenteen 13,7 prosenttia. Ravintolapalveluita junissa ja asemilla tarjoavan Avecran  
liikevaihto kasvoi 6,0 prosenttia ja oli 37,2 miljoonaa euroa (2016: 35,1 milj. euroa). 

Matkustajaliikenteen liikevoitto oli 54,0 miljoonaa euroa (2016: 16,6 milj. euroa).

Matkustajaliikenteessä tehtiin yhteensä 126,9 miljoonaa matkaa, jossa on kasvua edellis-
vuoteen 7,6 prosenttia. 

Junamatkailun osalta kotimaan kaukoliikenteessä tehtiin 12,5 miljoonaa matkaa, ja matkus-
tus kasvoi 8 prosenttia. Markkinaehtoi sen liikenteen osalta matkat kasvoivat 10,3 prosenttia. 
Pääreiteillä matkamäärät kasvoivat yli 14 prosenttia ja Helsinki–Oulu -välillä jopa 42 prosent-
tia. VR:n lähiliikenteen matkamäärät olivat myös voimakkaassa, 10,6 prosentin, kasvussa. 
Kasvu painottui vuoden jälkipuoliskolle ja oli suurinta oikoradalla sekä pääradan taajamajunis-
sa. Koko vuoden kasvuluku sisältää lähiliikenteenä ajettavan alueen laajenemisen kesäkuusta 
2017 alkaen. Myös HSL:n lähiliikenteessä ajetut suoritteet kasvoivat ja tilaajalle toimitettiin 
3,0 prosenttia enemmän liikennettä kuin vuonna 2016. 

Matkustaja liikenne
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Linja-autoliikenteessä tehtiin 41,2 miljoonaa matkaa, ja matkamäärät kasvoivat edellisvuodesta 
15,2 prosenttia. Pohjolan Liikenteen kasvua vauhdittivat vuonna 2016 voitetut kaupunkiliikenne-
vuorot sekä Länsimetron valmistumisen viivästymisen vuoksi ajettu korvaava liikenne Espoossa.

Kaukoliikenteen vuorotarjontaa kasvatettiin yhteensä 65 uudella viikoittaisella vuorolla. Vuoroja 
lisättiin pääradalle sekä Helsinki–Turku- ja Turku–Tampere -reiteille. Lisäksi päätettiin 62 uuden 
viikoittaisen vuoron lisäämisestä maaliskuussa 2018.

VR:n lähiliikennealue laajeni kattamaan Tampereelle asti liikennöitävät taajamajunat. VR lähiliiken-
teen vuorotarjonta lisääntyi 219 uudella vuorolla (verrattuna kesän 2016 jälkeiseen liikenteeseen), 
joista Riihimäki–Tampere välillä liikennöitiin 79 vuoroa viikoittain.

Lisääntynyt kysyntä kasvatti junien täyttöastetta. Vuonna 2017 kotimaan kaukoliikenteen täyt-
töaste oli 41,6 prosenttia (2016: 40,2 prosenttia) ja markkinaehtoisen liikenteen täyttöaste oli 
44,9 prosenttia (2016: 41,7 prosenttia). 

VR on lisännyt kysynnän kasvaessa vaunukapasiteettia. Kapasiteetti kasvoi noin 8 prosenttia  
nopean liikenteen (yli 200 km/h) kaluston osalta uusien ohjausvaunujen tultua liikenteeseen.  
Lisäksi tilikauden aikana päätettiin 50 miljoonan euron vaunuinvestoinnista, jolla hankitaan  
20 uutta päivävaunua sekä kunnostetaan 18 käytöstä poistettua vaunua. Näillä toimenpiteillä  
kaukoliikenteeseen saadaan 3 600 uutta asiakaspaikkaa vuosien 2018–2019 aikana.

Venäjän ja Suomen välinen junaliikenne kasvoi 21 prosenttia vuonna 2017. Kaikkiaan Suomen ja 
Venäjän välillä tehtiin lähes 550 000 matkaa, joista valtaosa Helsinki–Pietari -välillä liikennöivällä 
Allegro-junalla. Aasialaisturistien määrän kasvu näkyi vahvasti niin Venäjän kuin Lapin matkai-
lussa. Kokonaisuudessaan Lappiin tehtiin vuoden 2017 aikana lähes 700 000 matkaa, mikä on  
4 prosenttia enemmän kuin vuonna 2016. Matkoista valtaosa tehdään yöjunissa. 

Lähiliikenteen täsmällisyys oli erinomaisella tasolla. Sopimuksessa tavoitellulla 2:29 minuutin 
enimmäismyöhästymisellä mitattuna saavutettiin HSL-alueen liikenteessä 93,9 prosentin taso 
(2016: 91,9 prosenttia), kun sovittu tavoitetaso oli 92,8 prosenttia. VR lähiliikenteen taajama-
junien täsmällisyys oli 91,2 prosenttia (2016: 92,7 prosenttia). Kaukoliikenteen täsmällisyys vuon-
na 2017 oli 81,9 prosenttia (2016: 86,0 prosenttia). Täsmällisyyttä heikensivät erityisesti Liikenne-
viraston vastaamasta radanpidosta aiheutuneet syyt: turvalaite-, vaihde- ja asetinlaiteviat, kesällä 
ratatyöt ja loppuvuodesta pääradan nopeusrajoitukset. Kalustovioista johtuneita myöhästymisiä oli 
edellisvuotta vähemmän.

Asiakkaiden tyytyväisyys parani selvästi vuonna 2017. Kaukoliikenteessä säännöllisesti tehtävien 
tutkimusten perusteella asiakaskokemusta ja -tyytyväisyyttä mittaava suositteluindeksi (NPS) 
nousi merkittävästi ja saavutti hyvän, 42 prosentin (2016: 20 prosenttia), tason. Tyytyväisyyden 
kasvun taustalla arvioidaan olevan panostukset henkilökohtaiseen asiakaspalveluun, junien nopeu-
teen ja myös ravintolatarjontaan.

Turvallisuus on keskeinen panostusalue matkustajaliikenteessä, ja junamatkustajat pitävät junaa 
erityisen turvallisena liikennemuotona. Työturvallisuus on kehittynyt suotuisasti, mutta vuonna 
2017 asetetuista tavoitteista jäätiin. Työtapaturmataajuus kaukoliikenteessä oli 17,4 (2016: 8,6) 
ja lähiliikenteessä 22,9 (2016: 18,7). Pohjolan Liikenteen turvallisuuskehitys sekä liikenneturvalli-
suudessa että työturvallisuudessa jatkui edelleen myönteisenä. Vuoden 2017 aikana jokainen kul-
jettaja osallistui yrityksen johdon toimesta toteutettuun liikenne- ja työturvallisuuskoulutukseen. 

Hallituksen toimintakertomus
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Työtapaturmataajuus oli 18,7 (2016 20,5). Liikennevahinkojen määrä suhteessa ajettuihin kilo-
metreihin väheni edelliseen vuoteen verrattuna 13 prosenttia. 

VR:n lähiliikenteessä toteutettiin keväällä merkittävä lipunmyyntiuudistus, kun moderni mobiili-
sovellus sekä uusittu verkkokauppa otettiin käyttöön. Kesäkuussa lipunmyynti junissa päättyi sekä 
HSL:n alueella että VR:n lähiliikenteessä. Uudessa, kiertävässä konduktöörimallissa junahenkilö-
kunta tarkastaa asiakkaiden liput ja keskittyy opastamaan asiakkaita niin junissa kuin laitureilla. 
Palvelumallin käyttöönoton tuloksena liputta matkustaminen on kääntynyt selvään laskuun ja 
konduktöörit ovat kohdanneet moninkertaisesti enemmän matkustajia eri palvelutilanteissa.

Juna- ja asemaravintoloiden toiminnasta vastaava Avecra siirtyi toukokuussa kokonaan VR-Yhty-
män omistukseen. VR on käynnistänyt kaikkien ravintolavaunujen konseptiuudistuksen tavoittee-
naan sekä kehittää vaunujen tarjontaa että uusia sisustusta. Ensimmäiset uudistetut vaunut ovat 
jo liikenteessä, ja kaikki junaravintolat uusitaan vuoteen 2019 mennessä. Vuonna 2018 otetaan 
käyttöön myös ensimmäiset uudistetut Ekstra-luokan vaunuosastot. Uusia vaunukonsepteja on 
kehitetty ja testattu laajalti yhdessä asiakkaiden kanssa, ja muutostyöt toteutetaan Helsingin vari-
kolla Ilmalassa.

Valtio ostaa junaliikennettä VR:ltä vuosittain noin 30 miljoonalla eurolla. Tämän lisäksi VR:llä on 
velvoite operoida tiettyjä vähemmän kannattavia yhteyksiä vastineena kaukoliikenteen yksinoi-
keudesta matkustajajunaliikenteessä. VR:n ja liikenne- ja viestintäministeriön välinen sopimus 
kaukoliikenteen yksinoikeudesta on voimassa vuoteen 2024 ja kesäkuussa liikenne- ja viestintä-
ministeriö päätti velvoiteliikenteen sisällöstä aikavälille 10.12.2017−14.12.2019. Velvoiteliikentee-
seen lisättiin 282 viikoittaista junavuoroa. Joulukuussa 2017 valtio teki vastaavasti ostoliikennettä 
koskevan päätöksen. Ostomäärärahaa kasvatettiin 2 miljoonalla eurolla ja maaliskuussa 2018 
aloitetaan 50 uutta viikoittaista ostoliikennevuoroa. Tätä määrää kasvatetaan myöhemmin vielä  
12 vuorolla. VR:n toiminnan tehostuminen ja yleinen liikennemäärien kasvu mahdollistavat osto-
liikennevuorojen kasvattamisen pienemmällä euromääräisellä lisäpanoksella.

Elokuussa Veturimiesten liiton poliittinen mielenilmaus pysäytti junaliikenteen runsaaksi vuoro-
kaudeksi. Ajamatta jäivät kaikki VR:n ja HSL:n lähijunat sekä VR:n kauko- ja tavarajunat.

Uusi Sr3-sähköveturi eli Vectron aloitti joulukuussa matkustajaliikenteessä vetämällä pääradalla 
Helsinki−Oulu -välin matkustajajunia. Vectronin huippunopeus on 200 km/h, ja se on yhteensopiva 
muun nykykaluston kanssa. Uusi veturi varmistaa tehokkaan junaliikenteen Suomen haastavissa 
olosuhteissa.

Linja-autoliikennettä harjoittavalle Pohjolan Liikenteelle valmistui 2017 uusi, ajanmukainen varikko 
Veturitielle Helsinkiin. Varikko mahdollistaa kaupunkiliikenteen jatkuvan kasvun, ja siellä on täydet 
valmiudet mm. sähköbussien liikennöinnin laajamittaiseen käynnistämiseen. Pohjolan Liikenteelle 
määrättiin joulukuussa 100 000 euron seuraamusmaksu koskien epäiltyä kilpailun rajoittamista ja 
kilpailijoiden välistä kiellettyä yhteistyötä linja-autoliikenteen markkinoilla. Pohjolan Liikenne kiis-
tää syytökset kilpailulain rikkomisesta ja on valittanut markkinaoikeuden ratkaisusta korkeimpaan 
hallinto-oikeuteen.

Hallituksen toimintakertomus
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Hallituksen toimintakertomus

VR Transpointin liikevaihto kasvoi 3,2 prosenttia ja oli 392,9 miljoonaa euroa
(2016: 380,7 milj. euroa). Rautatielogistiikassa liikevaihto kasvoi 3,4 prosenttia ja auto-
liikenteen liikevaihto vastaavasti 2,4 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. 

VR Transpointin liikevoitto laski 6,1 prosenttia ja oli 32,4 miljoonaa euroa
(2016: 34,5 milj. euroa). Rautatielogistiikan kannattavuus säilyi varsin hyvänä hinta - 
kilpailu kykyyn panostamisesta huolimatta. Autoliikenteen tulostasoon vaikutti vaikea  
alkuvuosi. Loppuvuonna kehitystoimenpiteet ja piristynyt kysyntä paransivat tulostasoa.

VR Transpoint kuljettaa pääsääntöisesti metsä, metalli-, kemian- ja rakennusteollisuuden 
raaka- aineita ja tuotteita. VR Transpointin kokonaisvolyymit kasvoivat edellisvuodesta  
5,8 prosenttia ja olivat 43,7 miljoonaa tonnia (2016: 41,3 milj. tonnia). Rautatielogistiikassa 
kuljetusvolyymit kasvoivat 6,2 prosenttia ja olivat 38,4 miljoonaa tonnia (2016: 36,1 milj.  
tonnia). Autoliikenteessä volyymikasvu oli 2,4 prosenttia ja kuljetettu määrä 5,3 miljoonaa 
tonnia (2016: 5,1 milj. tonnia). 

Rautatielogistiikassa talouden suhdannekäänne, asiakkaiden tuotteiden hyvä menekki  
sekä rautatielogistiikan edelleen parantunut hintakilpailukyky nostivat VR Transpointin  
volyymeja varsinkin kotimaan kuljetuksissa ja idän kauttakulkuliikenteessä. Idän tuonti-
volyymit laskivat hieman mutta vientivolyymit puolestaan nousivat. 

VR Transpoint
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Metsäteollisuuden volyymit kasvoivat kotimaassa parantuneen suhdanteen ja Äänekosken uuden 
tuotantolaitoksen sekä muiden metsäteollisuuden investointien käyttöönoton ansiosta. Puuraaka- 
aineiden tuonti väheni asiakkaiden painottaessa puunhankintaa enemmän kotimaahan Venäjän 
heikoista sääoloista aiheutuneiden korjuuongelmien vuoksi. VR Transpoint menetti alkuvuodesta 
merkittävän tuonti-puuliikenteen kilpailijalle, mutta menestyi laajemmin markkinoilla kilpailussa ja 
kasvun varmistamisessa. Kemiantuotteiden tuontiliikenteessä osalla asiak kaista oli ongelmia läpi 
vuoden raaka-aineiden saatavuudessa. Vahvat transitovirrat nostivat metalli- ja kemianteollisuuden 
volyymeja selvästi edellisvuodesta.

Operatiivinen tehokkuus parani myös vuonna 2017. Kustannus- ja energiatehokkuuteen vaikuttavat 
junien keskikoko sekä sähkövedon osuus kehittyivät jälleen myönteisesti. Taustalla on kuljetus-
järjestelmän pitkäjänteinen kehittäminen. Sähköistäminen ja energiatehokkuus ovat kuljetusalan 
kasvavia trendejä, jotka tukevat rautatiekuljetuksia. Kasvaneet volyymit ja henkilöstön määrän 
vähentyminen kasvattivat käyttöastetta. 

Kansainvälisen maantielogistiikan parantunut meno- ja paluukuljetusten tasapaino vaikutti myön-
teisesti VR Transpointin loppuvuoden tuloskehitykseen. Kotimaan maantielogistiikassa merkittävän 
asiakasprojektin käynnistymisvaiheessa syntyneet kertaluonteiset kulut heikensivät ensimmäisen 
kvartaalin tulosta, muutoin tulos kehittyi vuoden aikana suunnitelman mukaan. Kotimaan autolii-
kenteen kuljetus-varmuuteen ja aikataulujen pitävyyteen on panostettu, mistä on myös saatu hy-
vää palautetta. Toimitus- ja täsmällisyysvaatimukset kiristyvät edelleen, minkä vuoksi on kehitetty 
ajantasaista sähköistä seurantaa tilauksesta toimitukseen. 

Rautatielogistiikan täsmällisyys säilyi hyvällä tasolla ja oli 91,9 prosenttia (2016: 91,2 %).  
Tavoite oli 90,0 prosenttia 30 minuutin toleranssilla.

VR Transpoint sai vuoden 2018 asiakastyytyväisyystutkimuksessa kokonaisarvosanan 3,80  
(2016: 3,85) asteikolla yhdestä viiteen. Suositteluindeksi NPS laski hieman mutta jäi hyvälle tasolle 
29 (2016: 33). Vuonna 2017 otettiin käyttöön lisäksi asiakaspulssikysely, jonka avulla NPS-indeksiä 
seurataan kvartaaleittain. Asiakkaat ovat tyytyväisiä erityisesti turvallisuustasoon, henkilökunnan 
palvelualttiuteen ja lupausten pitämiseen. Tärkeimmät kehittämiskohteet liittyvät kuljetusvarmuu-
teen, ja tilanteen parantamiseksi etsitään ratkaisuja yhteistyössä asiakkaiden kanssa.

VR Transpoint panostaa vahvasti turvallisuuteen, ja asiakkaiden kanssa on tiivistetty turvallisuus-
yhteistyötä. Tapaturmien määrällä mitattuna turvallisuuskehitys on ollut viime vuosina myönteistä, 
mutta kehitys tasaantui vuoden 2017 aikana. Tapaturmataajuus oli 9,0 (2016: 9,7) tapaturmaa 
miljoonaa työtuntia kohden. Vaihtotyöpoikkeamataajuus laski selvästi ja oli 32,2 (2016: 37,7)  
poikkeamaa miljoonaa työtuntia kohti. 

Rautatielogistiikassa otettiin vuoden 2017 aikana käyttöön asiakkaiden tarpeisiin mukautuvaa  
uuden sukupolven kalustoa, kuten monikäyttöisiä Vectron-vetureita sekä vielä koeliikenteessä  
olevaa Finnowagon-vaunukalustoa.

Vectron-sähköveturit pystyvät vetämään aiempaa suurempaa tavarajunaa. Vectronit on varustet-
tu radio-ohjauslaitteistolla ja dieselmoottoriyksiköillä, mikä mahdollistaa uudenlaiset, tehokkaat 
toimintamallit tavaraliikenteessä. Vectronilla voidaan operoida myös lyhyillä sähköistämättömillä 
osuuksilla, ja kuljettaja voi työskennellä yksin vaihtotöissä radio-ohjausta hyödyntäen.



Hallituksen toimintakertomus

VR Trackin liikevaihto kasvoi edellisvuodesta 2,6 prosenttia ja oli 302,1 miljoonaa euroa 
(2016: 294,3 milj. euroa). Liiketulos oli 16,8 (2016: -14,1) miljoonaa euroa. Liiketulos 
parani tuntuvasti, kun Ruotsin heikko tuloskehitys käännettiin onnistuneella muutosohjel-
malla. Sen lisäksi kunnossapitoliiketoiminta Suomessa pystyi merkittävästi parantamaan 
toiminnan laatua ja kannattavuutta. Suunnitteluliiketoiminta jatkoi kasvua Suomen lisäksi 
myös Ruotsissa. Rakentamistoiminnan liikevoitto heikkeni volyymien laskun vuoksi.

Asiakastyytyväisyys parani selvästi verrattuna edelliseen vuoteen. Suositteluindeksi NPS 
kasvoi merkittävästi ja oli 31 (2016: 20). Luku on hyvällä tasolla ja osoittaa, että asiak-
kaiden luottamuksen eteen tehty työ on tuonut tulosta. Asiakkaat ovat aikaisempaa 
valmiimpia suosittelemaan VR Trackiä yhteistyökumppanina.

Turvallisuuskehitys on ollut VR Track Oy:ssä esimerkillistä. Vuonna 2017 tapaturma-taa-
juus oli 5,1 (2016: 8,4) tapaturmaa miljoonaa työtuntia kohden. Vakavia työtapaturmia 
sattui 5 kpl (2016: 9 kpl). Työturvallisuuden vaaratilanneilmoitukset ja tapaturmataajuus 

VR Track

10
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olivat projektipalkkioissa tavoitteina. Lisäksi käytössä olivat työturvallisuuden ennakoivat havain-
nointimittarit ja kuukausittainen turvallisuus-raportointi. Kuluneen vuoden aikana yhtiö kehitti 
turvallisuusviestintää, toteutti asenteisiin vaikuttavan turvallisuuskampanjan pakopelin muodossa 
sekä aloitti toimenpiteet inhimillisten tekijöiden vaikutuksien tunnistamisessa työssä. 

VR Trackin tärkeimpiä tapahtumia tilikaudella olivat rakentamisen liiketoiminnassa Tampereen 
raitiotieallianssin käynnistyminen ja Riihimäki−Tampere -rataosan turvalaitteiden uusimisprojekti. 
Äänekosken biotuotetehtaan liikenneyhteyksiin liittyvä ratahanke valmistui aikataulussa. Kun-
nossapidossa VR Track voitti ratakunnossapitoalueen 4 urakan, alueen 2 allianssi siirtyi toteutus-
vaiheeseen ja kunnossapitoalueen 1 sopimusta jatkettiin Liikenneviraston kanssa maaliskuuhun 
2020 saakka. Loppuvuodesta VR Track voitti Helsingin raitioteiden ja metron sähkösyöttöasemien 
kunnossapidon. VR Track ja sen kumppaneiden muodostama allianssi valittiin pääkaupunkiseudun 
Raidejokeri-urakan suunnittelijaksi ja rakentajaksi. 

Ruotsissa päättyi Södra Stambanan tappiollinen kunnossapitoprojekti ja solmittiin uusi 5+2 -vuo-
tinen sopimus Mittbanan−Ådalsbanan kunnossapidosta, josta VR Track on vastannut edelliset 
kuusi vuotta. Track Ruotsin liiketoiminnan muutosohjelman toimenpiteet toteutettiin suunnitel-
mien mukaisesti. Trackin suunnitteluliiketoiminta otti merkittävän askeleen Ruotsissa voitettuaan 
monivuotisen puitesopimuksen Trafikverketin kanssa. VR Track Sweden AB:n toimitusjohtaja 
Matias Hörling jätti yhtiön kesäkuussa ja uusi toimitusjohtaja Lars Öhman aloitti syyskuussa.

VR-Yhtymä Oy:n osakkeet omistaa Suomen valtio. Yhtiön osakepääoma koostuu 2 200 000 
kappaleesta osakkeita. Yhtiön osakepääoma on 370 013 438,22 euroa. Yhtiön sidottua omaa 
pääomaa alennettiin tilikauden aikana purkamalla vararahasto (525,8 miljoonaa euroa) koko-
naisuudessaan ja siirtämällä varat sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. Joulukuun 21. 
päivänä kokoontunut ylimääräinen yhtiökokous päätti yhtiön hallituksen esityksestä jakaa 149,5 
miljoonaa euroa pääoman-palautuksena omistajalle. Pääoman palautuksesta 49,5 miljoonaa 
euroa oli Seinäjoki−Oulu rataosuuteen liittyvien tase-erien palautusta. Emoyhtiön jakokelpoiset 
varat vuoden lopussa olivat 502,4 miljoonaa euroa. 

Konsernin kokonaisinvestoinnit vuonna 2017 olivat 120,7 miljoonaa euroa (2016: 123,1 milj.  
euroa). Kokonaisinvestoinneista leasingsopimusten osuus on 2,1 miljoonaa euroa (2016: 21,5 milj. 
euroa). Investoinnit junakalustoon olivat 77,5 miljoonaa euroa (2016: 59,0 milj. euroa). IT-inves-
tointeja oli 15,9 miljoonaa euroa (2016: 19,0 milj. euroa) ja kiinteistöihin kohdistuvia investointeja 
17,3 miljoonaa euroa (2016: 20,3 milj. euroa). 

Junakaluston osalta suurimmat investointikohteet olivat matkustajaliikenteen ohjausvaunut ja 
elokuussa tilatut uudet kaksikerrosvaunut sekä Sr3-sähköveturit, joista ensimmäiset kymmenen 
ovat aloittaneet kaupallisessa liikenteessä. Muut investointimenot olivat pääosin käyttöomaisuuden 
korvausinvestointeja. 

Oma pääoma

Investoinnit ja kalustohankinnat
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Toukokuussa myytiin 10 prosentin osuus sekä Vossloh Cogifer Finland Oy:stä että Vossloh  
Rail Services Finland Oy:stä. Omistusosuudeksi molemmissa yhtiöissä jäi 20 prosenttia. 

Toukokuussa lunastettiin 10 prosentin osuus Insinööritoimisto Arcus Oy:stä, minkä jälkeen  
omistus osuus on 80 prosenttia.

Toukokuussa ravintola-, kahvila- ja kioskipalveluja rautatieasemilla ja junissa tarjoava Avecra siirtyi 
kokonaan VR-Yhtymän omistukseen. VR Group ja Rail Gourmet Group sopivat osakekaupasta, jolla 
brittiläinen junacatering-yhtiö myi 40 prosentin omistusosuutensa VR-Yhtymä Oy:lle.

Elokuussa VR-Yhtymä myi 35 prosentin omistusosuutensa Pääkaupunkiseudun Junakalusto Oy:stä. 
Ostajina olivat muut Pääkaupunkiseudun Junakalusto Oy:n osakkaat Helsingin, Vantaan, Espoon ja 
Kauniaisten kaupungit.

Elokuussa lunastettiin Insinööritoimisto Arcus Oy:stä 10 prosentin osuus ja syyskuussa 10 prosentin 
osuus, jonka jälkeen yhtiö on 100 prosenttisesti VR-Yhtymän omistama.

Vuonna 2017 kiinteistöjen myyntivoittoja kertyi 13,0 miljoonaa euroa (2016: 14,0 milj. euroa).

Konsernirakenteen muutokset 
ja kiinteistöjärjestelyt

Konsernin tapaturmataajuus oli 13,5 tapaturmaa miljoonaa työtuntia kohden (2016: 13,0). 
Tapaturmataajuuden kehitys on ollut yhtäjaksoisesti myönteistä vuodesta 2010 alkaen,  
mutta 2017 kehitystrendi tasaantui. Vakavien työtapaturmien määrä kuitenkin laski ja oli  
24 (2016: 30). Tapaturmien ennaltaehkäisemiseksi konsernissa tehdään määrätietoisesti  
työtä, ja tavoitteena on jatkuvasti parantaa työturvallisuutta. 

Vuoden 2017 aikana ei sattunut yhtään matkustajien tai henkilökunnan kuolemaan johtanutta 
onnettomuutta juna- tai vaihtotyöliikenteessä. Tieliikenteessä Pohjolan Liikenteen linja-auton-
kuljettaja menehtyi elokuussa, kun siirtoajossa ollut linja-auto törmäsi maantielle pysähty-
neeseen perävaunulliseen ajoneuvoyhdistelmään.

Rautatieturvallisuutta kehitettiin vuodeksi 2017 laaditun erityisen toimenpideohjelman mu-
kaisesti. Junaliikenteen turvallisuus kehittyi vuoden aikana positiivisesti, joskin tasoristeys-
onnettomuudet synkentävät tilannetta. Vuoden 2017 aikana tapahtui kaikkiaan 22 taso-
risteys onnettomuutta, jossa VR oli osallisena.

Turvallisuuspoikkeamien määrä sekä junaliikenteessä että vaihtotöissä laski tilikauden aikana. 
Vakavin onnettomuus tapahtui syyskuussa Kouvolan tavararatapihalla, kun vaihtotyössä sat-
tuneessa törmäyksessä vaurioitui vetyperoksidivaunu ja yksi henkilö loukkaantui vakavasti. 

Turvallisuustuokioilla ja turvallisuushavaintojen tekemisellä on suuri merkitys turvallisuus-
kulttuurin kehittymisessä. Molempien tavoitemäärät ylitettiin selvästi.

Turvallisuus
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Konsernissa on yhteinen ympäristöjohtamisjärjestelmä, joka noudattaa ISO 14001 -standardin 
vaatimuksia ja soveltamisohjeita. VR-konserni jatkoi vuoteen 2020 annettujen ympäristölupaus-
tensa toteuttamista. Uusiutuvan energian osuuden lisääntyminen ja kaatopaikalle joutuvan jät-
teen määrän vähenemisen tavoitteet saavutettiin etuajassa, ja ne päivitettiin kuluneen vuoden 
aikana. 

Uusiutuvan energian osuus rautatieliikenteen energiankulutuksesta oli lähes 73 prosenttia  
(2016: 72 prosenttia) ja koko konsernin energiankulutuksesta noin 65 prosenttia (61 prosenttia). 

Vuoden aikana tapahtui yksi merkittävä kemikaalivuoto, kun vaihtotyöyksikkö törmäsi vetyperok-
sidia sisältäneisiin säiliövaunuihin Kouvolassa. Maaperään joutui noin 10 tonnia vetyperoksidia.

Pilaantuneen maaperän tutkiminen ja kunnostaminen muodostavat taloudellisesti merkittävän 
osan konsernin ympäristötoiminnasta. Maaperään ja pohjavesiin liittyvien toimenpiteiden kus-
tannukset olivat 1,7 miljoonaa euroa (2016: 1,1 milj. euroa). 

Ympäristölupaustensa mukaisesti VR-konserni haluaa toimia entistä energia- ja materiaalitehok-
kaammin sekä lisätä uusiutuvan energian osuutta. Konsernissa pyritään siihen, ettei kuljetuksis-
sa tai muussa toiminnassa tapahtuisi ympäristöä pilaavia kemikaalivuotoja.

VR-konsernin ympäristötoiminta, tunnusluvut ja vuosiksi 2013–2020 annetut ympäristö-
lupaukset esitellään vastuullisuusraportissa.

Ympäristö
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Suomen poliittiseen päätöksentekoon sidottu raideliikenteen liberalisoiminen ja pakotettu toimin-
taympäristön muutos ovat toimivan raideliikenteen kannalta suuri riski. VR:n asiantuntemuksen 
hyödyntäminen sekä myös yhtiön toimintaedellytysten huomioiminen ovat onnistuneen muutok-
sen edellytyksiä. Tämä toimintaympäristön merkittävä muutos aiheuttaa myös konsernin kan-
nalta keskeisimmän liiketoimintariskin, joka pitää sisällään juridisia, taloudellisia ja avainhenkilö-
riskejä. Kaikkia rautatietoimialan muutokseen liittyviä riskejä ja niiden vaikutusten laajuutta ei 
vielä ole tunnistettavissa. 

Kansainväliset liiketoimintariskit liittyvät Venäjän geopoliittiseen kehitykseen, kilpailun kiristymi-
seen sekä Venäjän satamakehitykseen. Ruotsin liiketoimintariski on pienentynyt. 

Laki- ja säädösmuutoksista seuraavat taloudelliset riskit ja niihin varautuminen ovat edelleen 
näkyvästi esillä, ja keskeisin näistä riskeistä on yleinen tietosuoja-asetus (GDPR). 

Henkilöstöön liittyvät riskit näkyvät avainhenkilöriskeinä, mutta myös operatiivisen henkilöstön 
osaamis-, saatavuus- ja resurssiriskinä. Toimintaympäristömuutoksessa myös työrauhahäiriöiden 
riski on olemassa huolimatta työehtosopimusten voimassaolosta. Operatiivisista riskeistä keskei-
simmät liittyvät niin radan kuntoon kuin tuotannonohjauksen ja operatiivisten tietojärjestelmien 
häiriötilanteisiin, joiden riski on korostuneempi uusien järjestelmien käyttöönottovaiheessa. 

Raaka-aineiden maailmanmarkkinahintojen kehityksellä on edelleen merkittävä vaikutus metalli-
tuotteiden kysyntään ja VR Transpointille tärkeisiin kuljetusvirtoihin. Pidemmällä tähtäimellä 
metsä- ja kaivosteollisuuden uudet tehdas- ja kaivosprojektit ovat olennainen osa logistiikan 
volyymikasvua Suomessa. Nämä projektit ovat avainasemassa myös maantieliikenteen tulevien 
vuosien kasvukohteina. 

Yleinen markkinatilanne autoliikenteessä ei ole oleellisesti muuttunut, sillä kapasiteettia on koti-
maassa edelleen runsaasti tarjolla. Ajoneuvoyhdistelmien painojen muutokset tuovat uusia haas-
teita liikenteen ja soveltuvan kaluston kilpailukykyiseen suunnitteluun. Varastoinnissa volyymit 
ja kysyntä ovat olleet kasvussa. Kansainvälisessä autoliikenteessä kapasiteetti on ollut ajoittain 
täydessä käytössä, mikä on edesauttanut hintatason tervehtymistä mutta samalla aiheuttanut 
ajoittain saatavuusongelmia alihankintaan. 

Suhdanteiden ja markkinatilanteiden vaihtelut ovat merkittävimpiä pidemmän tähtäimen riskejä 
VR Trackille. Muut riskit kohdistuvat normaaleihin projektitoiminnan riskeihin. Riittävän volyymin 
takaamiseksi on uusia projekteja voitettava jatkuvasti ja projektit on pystyttävä toimittamaan te-
hokkaasti ja kannattavasti. Trackin Ruotsin liiketoiminnassa on käynnissä muutosohjelma, jonka 
jatkuminen onnistuneesti on ratkaisevaa liiketoiminnan kasvun ja tuloksentekokyvyn kannalta.

Rataverkon heikkenevä kunto muun muassa turvalaitteiden, vaihteiden ja asetinlaitteiden osalta 
sekä verkon kunnostamiseksi tehtävät lukuisat ratatyöt aiheuttavat merkittävän riskin matkus-
tajaliikenteen liiketoiminnalle. Pääosin yksiraiteinen rata-verkko sekä pääradan ja rantaradan 
ruuhkaisten rataosien ja Helsingin ratapihan kapasiteetin puute vaikeuttavat sujuvaa ja täsmällis-
tä liikennöintiä sekä muodostavat merkittävän esteen raideliikenteen mittavammalle kasvulle. 

Arvio liiketoiminnan riskeistä 
ja epävarmuustekijöistä
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Henkilöstö

VR-konsernin henkilöstön määrä vuonna 2017 oli keskimäärin 7 540 (2016: 7 898) 
henkilöä. Ulkomailla työskentelevän henkilöstön määrä oli 427 (2016: 470). Maksettujen 
palkkojen kokonaissumma oli 376,2 miljoonaa euroa (2016: 380,7 milj. euroa).  
VR-konsernin vuosittaisen henkilöstötutkimuksen vastausaktiivisuus oli 70 prosent-
tia (2016: 72 prosenttia). Kyselyn tulosten pohjalta laaditaan konkreettiset toiminta-
suunnitelmat.

NIMI  2017 2016 2015 2014

Henkilötyövuodet keskimäärin 7 540 7 898 8 615 9 689

Muutos, % -4,5 -8,3 -11,1 -5,3

Ulkomailla työskentelevien määrä 427 470 514 580

Palkkasumma, miljoona euroa  376,2 380,7 396,0 445,1

Vakituisia konsernin henkilöstöstä (keskimäärin), % 1) 97,7 97,9 97,6 98,4

Kehityskeskustelujen kattavuus 1), % 89 78 80 73

Sairauspoissaolot säännöllisestä työajasta 1), % 4,7 4,9 5,0 5,4

Konsernin tapaturmataajuus  
(työtapaturmien määrä/miljoonaa työtuntia) 13,5 13,0 15,3  18,9 

1) Luvut eivät sisällä VR Trackin ja VR Transpointin ulkomaantoimintojen tietoja.

HENKILÖSTÖTIETOJA 2014–2017
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Palkitseminen

Tilikauden aikana maksettiin 24.3.2017 pidetyn yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti VR-Yhtymä 
Oy:n hallituksen puheenjohtajalle 54 750 euroa, hallituksen varapuheenjohtajalle 25 800 euroa 
ja hallituksen jäsenille 22 800 euroa vuodessa. Lisäksi hallituksen puheenjohtajalle ja jäsenille 
maksettiin kokouspalkkiona sekä hallituksen että valiokunnan kokouksesta 600 euroa kokouksel-
ta. Hallintoneuvoston puheenjohtajalle maksettiin yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti kokous-
palkkiona 800 euroa, varapuheenjohtajalle 600 euroa ja jäsenille 500 euroa kokoukselta.

Palkkioiden lisäksi hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenet ovat saaneet VR:n vapaalipun.

VR-Yhtymä Oy:n toimitusjohtajalle Rolf Janssonille vuonna 2017 maksettu palkka luontoisetui-
neen oli 391 980 euroa ja vuodelta 2016 lyhyen tähtäimen kannustin-järjestelmän perusteella 
maksettu bonus oli 70 257 euroa. Toimitusjohtajalle ei annettu tilikauden aikana palkkioksi  
osakkeita tai osakeperusteisia oikeuksia. Toimitusjohtajalla on työntekijän eläkelain mukainen 
eläkeikä ja eläke. 

VR-konsernissa koko henkilöstö kuuluu palkitsemisen piiriin. Henkilöstölle maksettavissa pal-
koissa ja palkkioissa noudatetaan alan voimassa olevia työehtosopimuksia ja lainsäädäntöä.

Kokonaispalkitsemista on kehitetty ja yhtenäistetty vuoden 2017 aikana ja vuoden 2018 alusta 
otetaan käyttöön yhtenäinen vuositason tulospalkitsemismalli, johon on yhdistetty konsernin 
henkilöstön, esimiesten, asiantuntijoiden ja johdon palkitsemismallit.
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Johto ja tilintarkastus

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 24.3.2017 VR-Yhtymä Oy:n hallituksen jäsenmääräksi vahvistet-
tiin seitsemän (7). Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin uudelleen Hannu Syrjänen. Yhtiökokous-
ta seuranneessa hallituksen kokouksessa valittiin varapuheenjohtajana jatkamaan Heikki Allonen. 
Hallituksen jäseniksi valittiin Roberto Lencioni, Tuija Soanjärvi, Maija Strandberg, Kirsi Sormunen 
ja Marko Hyvärinen. Hallitus kokoontui vuonna 2017 yhteensä 14 kertaa ja kokousten läsnä-
oloprosentti oli 94.

Hallitus valitsi 3.4.2017 henkilöstövaliokunnan jäseniksi seuraavat henkilöt: Hannu Syrjänen 
(pj.), Heikki Allonen, Marko Hyvärinen ja Roberto Lencioni. Vuonna 2017 henkilöstövaliokunta 
kokoontui yhteensä kuusi kertaa ja kokousten läsnäoloprosentti oli 95.

Hallitus valitsi 3.4.2017 tarkastusvaliokunnan jäseniksi seuraavat henkilöt: Maija Strandberg 
(pj.), Tuija Soanjärvi, Kirsi Sormunen ja Marko Hyvärinen. Vuonna 2017 tarkastusvaliokunta 
kokoon tui yhteensä kuusi kertaa ja kokousten läsnäoloprosentti oli 90.

Marko Hyvärinen on ollut VR-Yhtymä Oy:n hallituksen jäsen ajalla 24.3.2017−31.8.2017.  
Hyvärinen on työskennellyt 1.9.2017 alkaen VR-konsernin talous- ja rahoitusjohtajana (CFO), 
minkä vuoksi myös hänen jäsenyytensä henkilöstö- ja tarkastusvaliokunnissa päättyi 31.8.2017.

Varsinaisessa yhtiökokouksessa hallintoneuvoston jäsenmääräksi vahvistettiin kaksitoista (12). 
VR-Yhtymä Oy:n hallintoneuvoston puheenjohtajaksi valittiin Ville Tavio ja varsinaisiksi jäseniksi 
Touko Aalto, Thomas Blomqvist, Lauri Ihalainen, Kalle Jokinen, Elsi Katainen, Timo Korhonen, 
Joonas Leppänen, Outi Mäkelä, Arto Pirttilahti, Riikka Slunga-Poutsalo ja Katja Taimela. Hallinto-
neuvosto kokoontui kertomusvuonna kahdeksan kertaa ja kokousten läsnäoloprosentti oli 84.

VR-Yhtymä Oy:n hallintoneuvostossa ovat mukana myös henkilöstöjärjestöjen edustajat. Hen-
kilöstöjärjestöjen edustajina ovat toimineet Raideammattilaisten yhteisjärjestö JHL:n puheen-
johtaja Teppo Järnstedt (29.11.2017 saakka Vesa Mauriala), Veturimiesten liiton puheenjohtaja 
Tero Palomäki (27.4.2017 saakka Risto Elonen), Rautatiealan Teknisten ja Toimihenkilöiden  
Liitto RTTL:n puheenjohtaja Johanna Wäre, Rautatievirkamiesliiton puheenjohtaja Kari Vähäuski 
ja Vr Akavan puheenjohtaja Veijo Sundqvist.

Tilintarkastajaksi vuodelle 2017 valittiin tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy päävastuullisena 
tilintarkastajana Mikko Rytilahti, KHT, JHTT.

Merkittävät tilikauden päättymisen  
jälkeiset tapahtumat
Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole ollut merkittäviä normaalista liiketoiminnasta poikkeavia 
tapahtumia.
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Alkaneen vuoden näkymät

Hallituksen esitys voittovarojen  
käsittelystä

Matkustajaliikenteen vahvan kasvun odotetaan jatkuvan myös vuonna 2018, ja matkamäärien 
kasvua tavoitellaan sekä kauko- että lähiliikenteen junissa. Muihin matkustamisen muotoihin 
nähden kilpailukykyinen hintataso, investoinnit lisäkapasiteettiin ja matkustusmukavuuteen sekä 
vuorotarjonnan lisäykset kasvattavat junaliikenteen markkinaosuutta. Alkaneen vuoden merkit-
tävät investoinnit kohdistuvat vaunukonseptien lisäksi asiakasteknologian kehittämiseen. Vuo-
den aikana digitaaliset myynti- ja palvelukanavat uudistetaan ja samalla asemille tuodaan uudet 
automaatit. Uusittu teknologia mahdollistaa uudenlaisten palvelukokonaisuuksien kehittämisen ja 
muun muassa matkaketjujen rakentamisen. Sekä kauko- että lähiliikenteen kasvulle asettaa rajoja 
ratakapasiteetin riittävyys Etelä-Suomen alueella sekä jatkuvia korjaustöitä vaativa ja liikenteen 
täsmällisyydelle ongelmia aiheuttava ratainfran heikko kunto. Täsmällisemmän liikennöinnin mah-
dollistamiseksi joudutaan liikennettä osin hidastamaan. 

Vahvan taloudellisen suhdanteen odotetaan jatkuvan myös kuluvana vuonna, mikä tukee VR 
Transpointin palveluiden kysyntää. Kasvava kysyntä asettaa vaatimuksia kapasiteetin riittävyydelle 
muutamissa tuoteryhmissä. Metsäteollisuuden kotimaan volyymien uskotaan nousevan korkeiksi. 
Idänliikenteessä kilpailun odotetaan kiristyvän entisestään. Idänliikenne tarjoaa toisaalta myös 
kasvumahdollisuuksia varsinkin kemian- ja metalliteollisuuden transitossa. Toisaalta transitoliiken-
teeseen liittyen riskinä on kuljetusvirtojen kääntyminen pois Suomen reitiltä. 

VR Transpoint tavoittelee tuotannon tehostamista ja toiminnan laadun parantamista uusittavien 
tietojärjestelmien ja toimintamallien avulla sekä kalustoinvestointien avulla. Tavoitteena on myös 
edelleen kehittää asiakaslähtöistä kuljetusinformaatiota ja parantaa tiedonkulkua häiriötilanteissa. 
Uusia kokonaispalveluratkaisuja rakennetaan pitkäjänteisesti yhteistyössä asiakkaiden kanssa.

VR Track Oy:n tilauskanta vuodeksi 2018 on hyvä. Kunnossapidon sopimuskanta on vahva, ja 
modernin raitiotien rakentamisen allianssit Tampereella ja pääkaupunkiseudulla (Raidejokeri) työl-
listävät suunnittelua ja rakentamista. Valtion korjausvelkaohjelman odotetaan kasvattavan perin-
teistä ratamarkkinaa hieman edelliseen vuoteen verrattuna ja näin ollen rakentamisen liikevaihdon 
uskotaan kasvavan.

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat olivat 502,4 miljoonaa euroa, josta tilikauden voiton osuus 
on 109,5 miljoonaa euroa. Konsernin taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen 
ole tapahtunut olennaisia muutoksia.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että VR-Yhtymä Oy:n voitonjakokelpoisista varoista jaetaan 
osinkoa sata (100,0) miljoonaa euroa.
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     2017 2016  2015 2014 2013
Toiminnan laajuus       
Liikevaihto M€   1 251 1 187 1 231 1 367 1 421
Tase M€   1 818 2 002 2 029 1 877 1 809
Bruttoinvestoinnit* M€   121 123 120 120 157
- suhteessa liikevaihtoon %   9,6 10,3 9,7 8,8 11,0
Henkilöstö keskimäärin    7 540 7 898 8 615 9 689 10 234

Kannattavuus       
Liikevoitto M€   110,3 43,3 65,4 90,4 70,6
- suhteessa liikevaihtoon %   8,8 3,6 5,3 6,6 5,0
Tulos M€   78,0 21,2 50,0 67,6 65,3
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) %   6,9 2,8 4,5 5,9 4,8
Oman pääoman tuotto (ROE) %   6,0 1,6 3,5 4,5 4,6

Vakavaraisuus       
Omavaraisuusaste %   67,4 68,8 71,1 82,5 83,5

Maksuvalmius       
Quick Ratio    1,5 2,1 2,1 2,2 2,0

Konsernin tunnusluvut

V R  G R O U P  T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 1 7

Konsernin tunnusluvut

Tunnuslukujen laskentaperiaatteet 

Tunnuslukujen laskentaperiaatteet      
      
Sijoitettu pääoma =  Taseen loppusumma - korottomat velat   
      
Sijoitetun pääoman tuotto  =  (Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut)*100   
(ROI)   Sijoitettu pääoma (kauden keskiarvo)   
      
Oman pääoman tuotto  =  (Tulos ennen veroja - tuloverot ja laskennallisten verojen muutos)*100        
(ROE)   Oma pääoma + vähemmistöosuus  (kauden keskiarvo)   
      
Omavaraisuusaste =  (Oma pääoma + vähemmistöosuus)*100   
    Taseen loppusumma - saadut lyhyt- ja pitkäaikaiset ennakot   
      
Quick Ratio =  Rahoitusomaisuus (pl. pitkäaikaiset saamiset) - osatuloutussaamiset 
    Lyhytaikaiset velat - saadut lyhytaikaiset ennakot   
      
*Bruttoinvestoinnit sisältävät leasinginvestoinnit vuodesta 2015.      
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Tilinpäätös

 L I ITE 1.1.–31.12.2017 1.1.–31.12.2016

Liikevaihto 1 1 251 458 1 186 717
Valmistus omaan käyttöön  17 115 16 357
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta  2 214 2 276
Liiketoiminnan muut tuotot 2 54 265 47 431

Materiaalit ja palvelut 3 -362 195 -352 760
Henkilöstökulut 4 -463 003 -476 637
Poistot 5 -131 137 -130 011
Liiketoiminnan muut kulut 6 -258 442 -250 114
Kulut yhteensä  -1 214 777 -1 209 521

 
Liikevoitto 7 110 274 43 260

Rahoitustuotot ja -kulut 8 -12 237 -8 920
Voitto ennen veroja  98 037 34 340

Välittömät verot 11 -20 064 -12 048
Vähemmistön osuus  53 -1 140
Tilikauden voitto  78 025 21 152

T I L I N P Ä Ä T Ö S

KONSERNIN TULOSLASKELMA (1 000 €)
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 L I ITE 31.12.2017 31.12.2016

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat 
  Aineettomat hyödykkeet 12 46 724 92 578
  Konserniliikearvo 12 5 534 0
  Aineelliset hyödykkeet 12 1 310 990 1 331 243
  Sijoitukset 13      
 Osuudet ja saamiset osakkuusyrityksiltä  9 549 12 533
 Muut sijoitukset   13 580 12 638
Pysyvät vastaavat yhteensä  1 386 377 1 448 992

Vaihtuvat vastaavat 
  Vaihto-omaisuus 14 73 814 84 616
  Laskennallinen verosaaminen 15 2 724 3 122
  Pitkäaikaiset saamiset 15 6 130 3 710
  Lyhytaikaiset saamiset 15 172 572 170 744
  Rahoitusarvopaperit 16 110 845 257 140
  Rahat ja pankkisaamiset  65 342 33 899
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  431 426 553 231
VASTAAVAA YHTEENSÄ  1 817 803 2 002 222

VASTATTAVAA

Oma pääoma 17    
  Osakepääoma  370 013 370 013
  Vararahasto   0 525 754
  Käyvän arvon rahasto   -31 343 -46 246
  Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  376 228 0
  Edellisten tilikausien voitto  407 836 476 166
  Tilikauden voitto  78 025 21 152
Oma pääoma yhteensä  1 200 759 1 346 838

Vähemmistöosuudet  1 917 5 983
Pakolliset varaukset 18 12 018 15 201
Vieras pääoma
  Laskennallinen verovelka 18 78 834 86 411
  Pitkäaikainen vieras pääoma 19 266 563 298 157
  Lyhytaikainen vieras pääoma 19 257 713 249 633
Vieras pääoma yhteensä  603 110 634 201
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  1 817 803 2 002 2226

KONSERNIN TASE (1 000 €)

Tilinpäätös

V R  G R O U P  T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 1 7
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  1.1.–31.12.2017 1.1.–31.12.2016

Liiketoiminnan rahavirta        
 Liikevoitto  110 274 43 260
 Oikaisut liikevoittoon 1)  97 292 93 845
 Vaihto-omaisuuden muutos  10 765 7 951
 Lyhytaikaisten saamisten muutos  -3 091 30 787
 Lyhytaikaisten velkojen muutos  -6 732 9 456
 Saadut korot  1 151 1 588
 Maksetut korot ja muut rahoituserät liiketoiminnasta  -10 813 -7 481
 Saadut osingot  1 324 3 929
 Maksetut välittömät verot  -14 621 -15 853
Liiketoiminnnan rahavirta yhteensä  185 549 167 483

Investointien rahavirta
 Käyttöomaisuuden ostot  -120 111 -101 411
 Käyttöomaisuuden myynnit  16 573 17 578
 Muutokset osuuksissa osakkuusyrityksissä 2)  2 443 2 405
 Myydyt tytäryritykset 3)  0 0
 Ostetut tytäryritykset 4)  -8 848 0
 Muutokset sijoitussaamisissa  2 204 0
 Muutokset muissa osakkeissa ja osuuksissa  3 1
 Muiden pitkäaikaisten sijoitusten muutos  -945 2 329
Investointien rahavirta yhteensä  -108 681 -79 099

Kassavirta ennen rahoitusta  76 868 88 385

Rahoituksen rahavirta
 Pitkäaikaisten saamisten muutos  67 -1 076
 Pitkäaikaisten velkojen muutos  50 23
 Omistajille maksetut osingot  -90 000 -100 000
 Pääoman palautus 5)  -100 000 0
 Vähemmistölle maksetut osingot  -1 837 -515
Rahoituksen rahavirta yhteensä  -191 721 -101 569

Rahavarojen muutos  -114 852 -13 184

Rahavarat 1.1.  291 039 304 223
Rahavarat 31.12.  176 185 291 039

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA (1 000 €)  
 

Tilinpäätös

Rahavarat koostuvat rahoitusarvopapereista sekä rahoista ja pankkisaamisista.
1) Suunnitelman mukaiset poistot ja muut ei-rahamääräiset erät sekä erät, jotka esitetään muualla rahavirrassa.
2) VR Track Oy myi toukokuussa 2017 10 % omistusosuuden Vossloh Cogifer Finland Oy:stä ja omisti 20 % yhtiöstä tilikauden lopussa.  
 Toukokuussa 2017 VR Track Oy myi 10 % omistusosuuden Vossloh Rail Services Finland Oy:stä ja omisti 20 % yhtiöstä tilikauden lopussa.  
 VR Yhtymä Oy myi elokuussa 2017 35 % osuuden Pääkaupunkiseudun junakalusto Oy:sta ja omisti 0 % yhtiöstä tilikauden lopussa.
3) Tytäryritysten myynnit vähennettynä myyntihetken rahavaroilla.
4) VR-Yhtymä Oy osti toukokuussa 2017 loput 40 % Avecra Oy:n osakekannasta. Lisäksi VR Track Oy osti loput 30 % Insinööritoimisto  
 Arcus Oy:n osakekannasta toukokuun ja syyskuun välisenä aikana.   
5) VR-Yhtymä Oy:n omistajalleen Suomen valtiolle suorittamista pääomanpalautuksista 100 000 000 suoritettiin kassavaikutteisesti  
 ja 49 525 626,90 eur arvosta siirrettiin eri ratahankkeiden jäljellä olevaa tase-arvoa.

V R  G R O U P  T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 1 7



23

Tilinpäätös

 L I ITE 1.1.–31.12.2017 1.1.–31.12.2016

Liikevaihto 1 793 978 754 336
Valmistus omaan käyttöön  17 115 16 357
Liiketoiminnan muut tuotot  72 587 66 213
Materiaalit ja palvelut 3 -185 494 -177 788
Henkilöstökulut 4 -286 673 -299 727
Poistot 5 -114 268 -116 273
Liiketoiminnan muut kulut 6 -209 131 -190 889
Kulut yhteensä  -795 567 -784 677

Liikevoitto  88 114 52 229

Rahoitustuotot ja -kulut 8 -6 612 -7 273
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja  81 502 44 956

Poistoeron muutos 9 37 344 -8 185
Konserniavustukset 10 16 751 16 235
Tuloverot 11 -26 118 -10 488
Tilikauden voitto  109 479 42 518

EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA (1 000 €)

V R  G R O U P  T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 1 7
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Tilinpäätös

 L I ITE 31.12.2017 31.12.2016

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat 
  Aineettomat hyödykkeet 12 39 612 86 746
  Aineelliset hyödykkeet 12 1 225 612 1 232 107
  Sijoitukset 13 
    Osuudet ja saamiset saman konsernin yrityksiltä  64 412 56 012
    Osuudet ja saamiset osakkuusyrityksiltä  1 459 3 753
    Muut sijoitukset  13 518 12 576
Pysyvät vastaavat yhteensä  1 344 614 1 391 194

Vaihtuvat vastaavat
  Vaihto-omaisuus 14 56 117 67 327
  Laskennalliset verosaamiset 15 0 0
  Pitkäaikaiset saamiset 15 9 313 4 182
  Lyhytaikaiset saamiset 15 111 270 97 158
  Rahoitusarvopaperit 16 110 845 257 140
  Rahat ja pankkisaamiset  61 320 27 867
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  348 865 453 674
VASTAAVAA YHTEENSÄ  1 693 479 1 844 869

VASTATTAVAA

Oma pääoma 17
  Osakepääoma  370 013 370 013
  Vararahasto  0 525 754
  Käyvän arvon rahasto  -31 343 -46 246
  Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  376 228 0
  Edellisten tilikausien voitto  48 074 95 555
  Tilikauden voitto  109 479 42 518
Oma pääoma yhteensä  872 450 987 594

Tilinpäätössiirtojen kertymä 18 384 095 421 439
Pakolliset varaukset 18 9 245 9 759
Vieras pääoma 
  Laskennallinen verovelka 19 0 0
  Pitkäaikainen vieras pääoma 19 219 624 241 140
  Lyhytaikainen vieras pääoma 19 208 064 184 936
Vieras pääoma yhteensä  427 688 426 077
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  1 693 479 1 844 869

EMOYHTIÖN TASE (1 000 €)

V R  G R O U P  T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 1 7
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  1.1.–31.12.2017 1.1.–31.12.2016

Liiketoiminnan rahavirta        
 Liikevoitto   88 114 52 229
 Oikaisut liikevoittoon 1)  93 551 87 895
 Vaihto-omaisuuden muutos  11 210 3 205
 Lyhytaikaisten saamisten muutos  -11 910 22 908
 Lyhytaikaisten velkojen muutos  8 102 -545
 Saadut korot  1 281 2 113
 Maksetut korot ja muut rahoituserät liiketoiminnasta  -8 965 -8 178
 Saadut osingot  3 232 1 441
 Maksetut välittömät verot  -13 632 -14 719
Liiketoiminnnan rahavirta yhteensä  170 984 146 349

Investointien rahavirta
 Käyttöomaisuuden ostot  -114 668 -96 678
 Käyttöomaisuuden myynnit  14 245 15 473
 Muutokset osuuksissa osakkuusyrityksissä 2)  90 0
  Ostetut tytäryritykset 3)  -8 400 0
 Muutokset sijoitussaamisissa  2 204 0
 Muutokset muissa osakkeissa ja osuuksissa  3 1
 Muiden pitkäaikaisten sijoitusten muutos  -945 2 329
Investointien rahavirta yhteensä  -107 471 -78 875

Kassavirta ennen rahoitusta  63 513 67 474

Rahoituksen rahavirta
 Pitkäaikaisten saamisten muutos  -2 643 20 684
 Lyhytaikaisten korollisten saamisten muutos  6 133 6 672
 Pitkäaikaisten velkojen muutos  50 23
 Lyhytaikaisten korollisten velkojen muutos  -9 15
 Konserniavustukset  16 235 14 223
 Omistajille maksetut osingot  -90 000 -100 000
 Pääomanpalautus  -100 000 0 
 Konsernitilin varojen muutos  -6 121 -23 099
Rahoituksen rahavirta yhteensä  -176 356 -81 484

Rahavarojen muutos  -112 843 -14 009

Rahavarat 1.1.  285 007 299 016
Rahavarat 31.12.  172 165 285 007

EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA (1 000 €)

Rahavarat koostuvat rahoitusarvopapereista sekä rahoista ja pankkisaamisista.

1) Suunnitelman mukaiset poistot ja muut ei-rahamääräiset erät sekä erät, jotka esitetään muualla kassavirrassa.
2) VR-Yhtymä Oy luopui elokuussa 2017 jäljellä olevasta 35 % osuudestaan Pääkaupunkiseudun Junakalusto Oy:sta
3)  VR-Yhtymä Oy osti toukokuussa 2017 loput 40 % Avecra Oy:n osakekannasta
4)  VR-Yhtymä Oy:n omistajalleen Suomen valtiolle suorittamista pääomanpalautuksista 100 000 000 suoritettiin kassavaikutteisesti ja  
 49 525 626,90 eur arvosta siirrettiin eri ratahankkeiden jäljellä olevaa tase-arvoa.

Tilinpäätös
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TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Konsernitilinpäätöksen laajuus
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytär- ja osakkuusyritykset. Tarkemmat tiedot 
konserniin kuuluvista yrityksistä ja osakkuusyrityksistä annetaan jäljempänä liitetietojen kohdassa 
sijoitukset.

Konsernin emoyhtiö on VR-Yhtymä Oy, jonka kotipaikka on Helsinki. Konsernitilinpäätöksen jäljen-
nökset ovat saatavissa yhtiön pääkonttorista Vilhonkatu 13, PL 488, 00101 Helsinki.

Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Sisäinen osakkeenomistus
Konsernitilinpäätös on laadittu hankinta menomenetelmällä. Eliminoinnissa muodostunut konsernin 
liikearvo poistetaan 5 vuodessa.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäiset saamiset ja velat samoin kuin sisäinen voitonjako on 
eliminoitu.

Vähemmistöosuudet
Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin omasta pääomasta ja tuloksesta sekä esitetty omana 
eränään.

Osakkuusyritykset
Osakkuusyritykset on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä. Konsernin omistusosuuden mukainen 
osuus osakkuusyritysten tilikauden tuloksesta on esitetty omana eränään. 

Konsernitilinpäätöksen vertailukelpoisuus
Konsernitilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain 30.12.1997 (1336) kirjanpitosäännösten mu-
kaisesti. Vertailulukuina on tilikausi 1.1.–31.12.2016 12 kuukautta. 

Emoyhtiön tilinpäätöksen vertailukelpoisuus
Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain 30.12.1997 (1336) kirjanpitosäännösten 
mukaisesti. Vertailulukuina on tilikausi 1.1.–31.12.2016 12 kuukautta. 

Olennaiset aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat virheiden oikaisut

Tilinpäätös
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TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Tilinpäätös

Tilinpäätöksen arvostusperiaatteet
Käyttöomaisuus on aktivoitu välittömään hankintamenoon. Omana työnä on valmistettu 
käyttöomaisuutta 17,1 M€ (16,4 M€).

Vaihto-omaisuus on arvostettu keskihinnan mukaan varovaisuuden periaatteella. Vaihto-omaisuu-
teen sisältyvän oman valmistuksen osuus on arvostettu välittömiin valmistuskustannuksiin. Kesken-
eräiset työt sisältävät tilinpäätöspäivään mennessä kertyneet muuttuvat kustannukset.  
Vaihto-omaisuuden omat työt sisältävät myös osuuden kiinteistä kustannuksista.

Rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon. 
Valuuttamääräiset saamiset, velat ja muut sitoumukset on muutettu euroiksi tilinpäätöspäivän 

Euroopan keskuspankin keskikurssiin. Ulkomaisten tytäryhtiöiden taseet on yhdistelty tilinpäätöspäi-
vän Euroopan keskuspankin keskikurssiin ja tuloslaskelmat tilikauden keskikurssiin.

Rahoitusleasing
Vuoden 2016 alusta VR Group soveltaa Suomen kirjanpitolain 5:5b §:ää, jonka mukaan 
rahoitusleasingsopimuksella hankittu omaisuus voidaan merkitä tilinpäätökseen. Eli jos konserniyhtiö 
on tehnyt vuokrasopimuksen, jonka kohteena olevaan hyödykkeeseen perustuvat riskit ja edut 
siirtyvät olennaisilta osin vuokralleottajalle sopimuskauden alkaessa, vuokralleantaja saa kirjata 
hyödykkeen tilinpäätökseensä siten kuin se olisi myyty ja vuokralleottaja siten kuin se olisi ostettu. 

Johdannaiset
Vuoden 2016 alusta VR Group soveltaa Suomen kirjanpitolain 5:2a §:ää, jonka mukaan 
johdannaissopimukset voidaan merkitä käypään arvoon taseeseen. Käyvät arvot perustuvat joko 
tilinpäätöshetken markkinahintoihin tai tulevien rahavirtojen nykyarvoon käyttäen tilinpäätöshetken 
korkoja.

Johdannaissopimusten käyvän arvon muutokset kirjataan taseeseen sidotun oman pääoman 
käyvän arvon rahastoon kun ne täyttävät suojauslaskennan soveltamisedellytykset ja ovat tehokkai-
ta. Mikäli suojauslaskennan soveltamisedellytykset eivät täyty tai suojaus ei ole tehokas, kirjataan 
käyvän arvon muutokset tuloslaskelmaan. Suojauksien tehokkuutta testataan vuosittain herkkyys-
analyysillä.
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TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Tilinpäätös

Pitkäaikaisten projektien tuloutus
VR Trackin rakennusprojektit tuloutetaan valmistusasteen mukaisesti. Valmistusaste määritellään 
projektiseurannassa toteutuneiden kustannusten perusteella vertaamalla kustannuksia 
kokonaiskustannusarvioon. Liikevaihdoksi lasketaan valmistusastetta vastaava osuus projektien 
ennustetuista kokonaistuotoista. 

Pitkäaikaisten projektien valmistusastetta vastaamaton osa ennustetusta tappiosta kirjataan 
pakollisiin varauksiin.

Eläkkeet
Henkilöstön lakisääteinen eläkevakuutus (TyEL) on järjestetty ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä. 
Eläkemenot on jaksotettu suoriteperusteisesti. Osalle henkilöstöstä on järjestetty lisäeläketurva  VR 
Eläkesäätiössä. Eläkesäätiö on suljettu 1.7.1995. Eläkesäätiön toimintapiiriin kuului 869 työntekijää
vuoden 2017 lopussa. Vuonna 2017 VR Eläkesäätiöön ei ole maksettu kannatusmaksuja. 
Eläkevastuut on katettu täysimääräisesti.

Laskennalliset verot
Laskennallinen verovelka ja -saaminen on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen välisille väliaikaisille 
eroille käyttäen tilinpäätöshetkellä vahvistettua seuraavien vuosien verokantaa. Taseeseen 
sisältyy laskennallinen verovelka kokonaisuudessaan ja laskennallinen verosaaminen arvioidun 
todennäköisen saamisen suuruisena.

Noudattaakseen varovaisuuden periaatetta konserni ei ole kirjannut vahvistetuista tappioista ja 
tilikaudelta vahvistettavasta tappiosta laskennallista verosaamista taseeseen koskien konsernin 
ulkomaisia tytäryhtiöitä.
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Toimialakohtainen jakauma       
Matkustajaliikenne       
 Junaliikenne 412 071 379 797 412 145 379 868
 Bussiliikenne 98 998 87 046 0 0
 Catering- ja ravintolatoiminta 37 226 35 126 0 0
VR Transpoint    
 Junaliikenne 311 955 301 603 312 136 301 979
 Autoliikenne 80 944 79 081 59 928 60 271
VR Track 302 068 294 281 0 0
Muut palvelut 8 194 9 783 9 769 12 218
Yhteensä 1 251 458 1 186 717 793 978 754 336

   
Maantieteellinen jakauma    
 Kotimaa 1 174 027 1 115 135 793 978 754 336
 Muu Eurooppa 77 431 71 581 0 0
Yhteensä 1 251 458 1 186 717 793 978 754 336

     
Ratojen rakentamisen pitkäaikaiset projektit tuloutetaan valmistusasteen perusteella. Valmistusaste on laskettu toteutuneiden menojen  
ja kokonaiskustannusarvion perusteella. Osatuloutettu määrä on 246,8 M€ (225,1 M€).

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Vuokratuotot 17 693 17 894 26 037 24 621
Pysyvien vastaavien myyntivoitot 16 365 17 144 13 350 14 609
Muut tuotot 20 207 12 394 33 201 26 983
Yhteensä 54 265 47 431 72 587 66 213

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Aineet ja tarvikkeet (tavarat)       
Ostot tilikauden aikana -180 423 -174 694 -82 066 -88 011
Varaston muutos -12 433 -6 659 -11 210 -3 205
Ulkopuolisilta ostetut palvelut -169 339 -171 407 -92 218 -86 571
Yhteensä -362 195 -352 760 -185 494 -177 788

1  Liikevaihto toimialoittain ja markkina-alueittain (1 000 €)

2  Liiketoiminnan muut tuotot (1 000 €) 

3  Materiaalit ja palvelut (1 000 €) 

Tilinpäätös
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Konsernin palveluksessa oleva henkilökunta jakautui tilikaudella keskimäärin toimialoittain seuraavasti:

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Matkustajaliikenne 2 428 2 502 1 137 1 285
VR Transpoint 1 249 1 316 1 110 1 178
VR Track 1 623 1 711 0 0
Kunnossapito 888 964 888 964
Junaliikennöinti 1 046 1 078 1 046 1 078
Muut konsernipalvelut 306 327 306 327
Yhteensä 7 540 7 898 4 487 4 831  

Henkilöstökulut (1 000 €)

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Palkat ja palkkiot -376 205 -380 706 -235 558 -242 295
Eläkekulut -63 282 -64 628 -39 367 -41 143
Muut henkilösivukulut -23 515 -31 303 -11 748 -16 289
Yhteensä -463 003 -476 637 -286 673 -299 727 

Johdon palkat ja palkkiot (1 000 €)

   Konserni     
  2017 2016 

Toimitusjohtaja -462 -758
Hallitusten jäsenet -271 -314
Johtoryhmän jäsenet -1 507 -2 505
Hallintoneuvosto -62 -53
Yhteensä -2 302 -3 629

4  Henkilöstön määrä ja henkilöstökulut

Tilinpäätös
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Suunnitelman mukaiset poistot       
 Aineettomat hyödykkeet -17 962 -19 730 -15 801 -17 921
 Rakennukset ja rakennelmat -16 094 -16 049 -15 749 -15 754
 Vetokalusto ja vaunusto -73 451 -71 136 -73 451 -71 136
 Muut koneet ja kalusto -22 007 -22 250 -8 453 -8 167
 Muut aineelliset hyödykkeet -839 -846 -813 -797
 Konserniliikearvo ja -reservi -542 0 0 0
Arvonalentumiset       
 Osuudet saman konsernin yrityksissä -242 0 0 -2 500
Yhteensä -131 137 -130 011 -114 268 -116 273

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu konsernissa käyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen käyttöiän  
mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä hankintahinnasta lukuun ottamatta rakennuksia.

Suunnitelman mukaiset poistoajat ja -tavat ovat:
Aineettomat oikeudet 5 vuotta  tasapoisto
Muut pitkävaikutteiset menot 3–10 vuotta  tasapoisto
Rakennukset  4 %–7 %  menojäännöspoisto
Rakennelmat 20 %  menojäännöspoisto
Vetokalusto 30 vuotta  tasapoisto
Sähköjunat 25 vuotta  tasapoisto
Vaunusto 15–30 vuotta*  tasapoisto
Muut koneet ja kalusto  5–15 vuotta  tasapoisto
Muut aineelliset hyödykkeet 5–30 vuotta  tasapoisto

*Henkilövaunujen poistoaika on pidennetty 20 vuodesta 30 vuoteen vuoden 2016 alusta alkaen. 
Uusi poistoaika vastaa paremmin kaluston taloudellista käyttöikää.

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Ratamaksut ja rataverot -47 545 -45 413 -47 545 -45 413
Vuokrat ja kiinteistökulut -60 357 -60 031 -49 051 -50 014
Matkakulut ja muut henkilöstön kulut -40 455 -32 490 -26 285 -17 583
Tele- ja tietohallintokulut -50 502 -44 365 -41 581 -35 389
Muut liikennöintikulut -21 710 -22 767 -19 962 -21 238
Hallinto- ja muut kulut -37 872 -45 049 -24 708 -21 252
Yhteensä -258 442 -250 114 -209 131 -190 889

Tilintarkastajien palkkiot (1 000 €)
       
   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Tilintarkastuspalkkiot -257 -309 -110 -132
Veropalvelut 0 -12 0 -3
Muut palvelut -90 -51 -89 -8
Yhteensä -347 -371 -199 -143

5  Poistot ja arvonalentumiset (1 000 €)

6  Liiketoiminnan muut kulut (1 000 €)

Tilinpäätös
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   Konserni  
  2017 2016

Matkustajaliikenne 54 000 16 609
VR Transpoint 32 410 34 513
VR Track 16 836 -14 104
Konsernitoiminnot ja muut 7 027 6 242
Yhteensä 110 274 43 260

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Osinkotuotot  
 Saman konsernin yrityksiltä 0 0 2 679 752
 Osakkuusyrityksiltä 0 0 550 688
 Muilta 5 2 3 1
Osinkotuotot yhteensä 5 2 3 232 1 441

    
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista     
 Saman konsernin yrityksiltä 0 0 0 310
 Osakkuusyrityksiltä 51 43 51 43
 Muilta 128 105 128 104
Lyhytaikaiset muut korko- ja rahoitustuotot       
 Saman konsernin yrityksiltä 0 0 147 229
 Osakkuusyrityksiltä 1 1 0 1
 Muilta 3 883 5 250 1 560 3 496
Korko- ja muut rahoitustuotot yhteensä 4 062 5 398 1 886 4 183

    
Korkokulut ja muut rahoituskulut    
 Muille -16 304 -14 320 -11 730 -12 897
Korko- ja muut rahoituskulut yhteensä -16 304 -14 320 -11 730 -12 897
    
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -12 237 -8 920 -6 612 -7 273

7  Konsernin merkittävimpien toimialojen liikevoitot (1 000 €) 

8  Rahoitustuotot ja -kulut (1 000 €)

Tilinpäätös
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     Emoyhtiö  
    2017 2016

Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa tehtyjen poistojen erotus
Poistoeron muutos (lis. -, väh. +)   37 344 -8 185

Poistoero on konsernitilinpäätöksessä jaettu tilikauden tulokseen ja vapaaseen omaan pääomaan sekä laskennallisen  
verovelan muutokseen ja laskennalliseen verovelkaan.

     Emoyhtiö  
    2017 2016

Saadut konserniavustukset   17 400 17 100
Annetut konserniavustukset   -649 -865
Yhteensä   16 751 16 235

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta -27 092 -11 130 -26 115 -10 496
Tuloverot edellisiltä tilikausilta -178 -726 -3 8
Laskennalliset verot 7 205 -192 0 0
Yhteensä -20 064 -12 048 -26 118 -10 488

9  Poistoeron muutos (1 000 €)

10  Konserniavustukset (1 000 €) 

11  Välittömät verot (1 000 €)

Tilinpäätös
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    Aineettomat hyödykkeet      Aineelliset hyödykkeet     
 
   Aineettomat  
   oikeudet ja muut      Raken-  Koneet ja Muut Ennakkomaksut 
   pitkävaikutteiset  Konserni-  Maa- ja nukset ja Koneet kalusto aineelliset ja keskeneräiset  Kaikki 
Konserni 2017  menot Liikearvo liikearvo Yhteensä vesi-alueet rakennelmat ja kalusto rahoitusleasing hyödykkeet hankinnat Yhteensä yhteensä

Hankintameno 1.1.  185 454 282 11 033 196 769 46 790 426 643 1 811 765 331 952 16 385 128 148 2 761 684 2 958 453
Muuntoerot  0 0 0 0 0 0 -832 0 0 -21 -852 -852
Lisäykset  45 0 0 45 4 0 6 2 136 0 119 008 121 154 121 198
Yritysostot  0 0 199 199 0 0 0 0 0 0 0 199
Lisäykset  45 0 199 244 4 0 6 2 136 0 119 008 121 154 121 397
Vähennykset  -82 937 0 0 -82 937 -1 625 -2 158 -18 944 -584 -131 -1 -23 443 -106 380
Sisäiset siirrot  1 368 0 5 877 7 244 0 0 -500 0 0 0 -500 6 744
Vähennykset  -81 561 0 5 877 -75 685 -1 625 -2 158 -19 444 -584 -131 -1 -23 943 -99 636
Siirrot erien välillä  22 245 0 0 22 245 0 25 909 115 914 0 113 -164 181 -22 245 0
Hankintameno 31.12.  126 183 282 17 109 143 573 45 169 450 394 1 907 409 333 504 16 368 82 954 2 835 797 2 979 371
              
Kertyneet poistot 1.1.  -92 886 -272 -11 033 -104 191 0 -202 016 -1 154 737 -63 122 -10 567 0 -1 430 441 -1 534 632
Muuntoerot  0 0 0 0 0 0 363 0 0 0 363 363
Vähennysten kertyneet poistot  31 380 0 0 31 380 0 1 235 17 149 134 94 0 18 612 49 991
Vähennykset  31 380 0 0 31 380 0 1 235 17 149 134 94 0 18 612 49 554
Tilikauden poistot  -17 950 -5 -542 -18 505 0 -16 094 -77 778 -17 681 -839 0 -122 391 -130 896
Arvonalentumiset  0 0 0 0 0 0 -242 0 0 0 0 0
Kertyneet poistot 31.12.  -79 463 -277 -11 575 -91 315 0 -216 875 -1 215 951 -80 669 -11 312 0 -1 524 097 -1 615 412
               
Kirjanpitoarvo 31.12.  46 720 5 5 534 52 258 45 169 233 519 691 458 252 835 5 056 82 954 1 310 990 1 363 248

12  Pysyvät vastaavat (1 000 €)

V R  G R O U P  T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 1 7

Tilinpäätös
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Tilinpäätös

    Aineettomat hyödykkeet      Aineelliset hyödykkeet     
 
   Aineettomat  
   oikeudet ja muut      Raken-  Koneet ja Muut Ennakkomaksut 
   pitkävaikutteiset  Konserni-  Maa- ja nukset ja Koneet kalusto aineelliset ja keskeneräiset  Kaikki 
Konserni 2016   menot Liikearvo liikearvo Yhteensä vesi-alueet rakennelmat ja kalusto rahoitusleasing hyödykkeet hankinnat Yhteensä yhteensä

Hankintameno 1.1.  171 383 282 11 033 182 698 47 346 422 442 1 769 045 275 123 15 611 97 851 2 627 417 2 810 115
Muuntoerot  0 0 0 0 0 9 323 0 0 -38 294 294
Lisäykset  0 0 0 0 64 0 233 56 829 0 101 074 158 201 158 201
Lisäykset  0 0 0 0 64 0 233 56 829 0 101 074 158 201 158 201
Vähennykset  -121 0 0 -121 -647 -782 -8 487 0 0 0 -9 915 -10 037
Sisäiset siirrot  0 0 0 0 0 0 -97 0 0 0 -97 -97
Kirjaukset tuloslaskelmaan  0 0 0 0 0 0 15 0 0 -38 -22 -22
Vähennykset  -121 0 0 -121 -647 -782 -8 569 0 0 -38 -10 035 -10 156
Siirrot erien välillä  14 193 0 0 14 193 27 4 974 50 733 0 774 -70 701 -14 193 0
Hankintameno 31.12.  185 454 282 11 033 196 769 46 790 426 643 1 811 765 331 952 16 385 128 148 2 761 684 2 958 453
              
Kertyneet poistot 1.1.  -73 211 -267 -11 033 -84 511 0 -186 411 -1 084 682 -47 206 -9 721 0 -1 328 020 -1 412 531
Muuntoerot  0 0 0 0 0 -7 -58 0 0 0 -65 -65
Vähennysten kertyneet poistot  50 0 0 50 0 450 7 331 0 0 0 7 781 7 831
Sisäisten siirtojen kertyneet poistot  0 0 0 0 0 0 143 0 0 0 143 143
Vähennykset  50 0 0 50 0 450 7 474 0 0 0 7 924 7 975
Tilikauden poisto  -19 725 -5 0 -19 730 0 -16 049 -77 470 -15 916 -846 0 -110 281 -130 011
Kertyneet poistot 31.12.  -92 886 -272 -11 033 -104 191 0 -202 016 -1 154 737 -63 122 -10 567 0 -1 430 441 -1 534 632
               
Kirjanpitoarvo 31.12.  92 569 10 0 92 578 46 790 224 627 657 028 268 830 5 818 128 148 1 331 243 1 423 821
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Tilinpäätös

    Aineettomat hyödykkeet      Aineelliset hyödykkeet     
 
   Aineettomat  
   oikeudet ja muut      Raken-  Koneet ja Muut Ennakkomaksut 
   pitkävaikutteiset    Maa- ja nukset ja Koneet kalusto aineelliset ja keskeneräiset  Kaikki 
Emoyhtiö 2017   menot Liikearvo  Yhteensä vesi-alueet rakennelmat ja kalusto rahoitusleasing hyödykkeet hankinnat Yhteensä yhteensä

Hankintameno 1.1.  168 984 198  169 182 46 090 417 375 1 626 201 242 205 15 229 126 166 2 473 267 2 642 449
Lisäykset  45 0  45 4 0 15 1 826 0 114 483 116 327 116 371
Lisäykset  45 0  45 4 0 15 1 826 0 114 483 116 327 116 371
Vähennykset  -82 908 0  -82 908 -1 625 -2 158 -13 663 -41 -131 0 -17 618 -100 527
Vähennykset  -82 908 0  -82 908 -1 625 -2 158 -13 663 -41 -131 0 -17 618 -100 527
Siirrot erien välillä  20 178 0  20 178 0 25 280 114 626 0 113 -160 197 -20 178 0
Hankintameno 31.12.  106 298 198  106 496 44 469 440 497 1 727 179 243 990 15 211 80 452 2 551 797 2 658 294
             
Kertyneet poistot 1.1.  -82 238 -198  -82 436 0 -199 726 -998 155 -33 659 -9 621 0 -1 241 161 -1 323 597
Vähennysten kertyneet poistot  31 353 0  31 353 0 1 235 12 094 19 94 0 13 442 44 795
Vähennykset  31 353 0  31 353 0 1 235 12 094 19 94 0 13 442 44 795
Tilikauden poistot  -15 801 0  -15 801 0 -15 749 -72 084 -9 820 -813 0 -98 467 -114 268
Kertyneet poistot 31.12.  -66 686 -198  -66 884 0 -214 240 -1 058 145 -43 460 -10 340 0 -1 326 186 -1 393 070
               
Kirjanpitoarvo 31.12.  39 612 0  39 612 44 469 226 257 669 034 200 529 4 871 80 452 1 225 612 1 265 224
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    Aineettomat hyödykkeet      Aineelliset hyödykkeet     
 
   Aineettomat  
   oikeudet ja muut      Raken-  Koneet ja Muut Ennakkomaksut 
   pitkävaikutteiset    Maa- ja nukset ja Koneet kalusto aineelliset ja keskeneräiset  Kaikki 
Emoyhtiö 2016   menot Liikearvo  Yhteensä vesi-alueet rakennelmat ja kalusto rahoitusleasing hyödykkeet hankinnat Yhteensä yhteensä

Hankintameno 1.1.  157 086 198  157 284 46 673 413 667 1 580 800 204 177 14 455 95 500 2 355 272 2 512 555
Lisäykset  0 0  0 64 0 12 38 028 0 96 601 134 705 134 705
Vähennykset  0 0  0 -647 -737 -3 428 0 0 0 -4 812 -4 812
Siirrot erien välillä  11 898 0  11 898 0 4 445 48 817 0 774 -65 935 -11 898 0
Hankintameno 31.12.  168 984 198  169 182 46 090 417 375 1 626 201 242 205 15 229 126 166 2 473 267 2 642 449
             
Kertyneet poistot 1.1.  -64 317 -198  -64 515 0 -184 385 -930 996 -24 903 -8 825 0 -1 149 108 -1 213 624
Vähennysten kertyneet poistot  0 0  0 0 413 3 388 0 0 0 3 801 3 801
Vähennykset  0 0  0 0 413 3 388 0 0 0 3 801 3 801
Tilikauden poistot  -17 921 0  -17 921 0 -15 754 -70 547 -8 756 -797 0 -95 853 -113 773
Kertyneet poistot 31.12.  -82 238 -198  -82 436 0 -199 726 -998 155 -33 659 -9 621 0 -1 241 161 -1 323 597
               
Kirjanpitoarvo 31.12.  86 746 0  86 746 46 090 217 650 628 047 208 546 5 608 126 166 1 232 107 1 318 853
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   Osuudet saman  Saamiset saman Osuudet Saamiset Muut   
   konsernin konsernin osakkuus- osakkuus- osakkeet Muut Kaikki 
Konserni 2017  yrityksissä yrityksiltä yrityksissä yrityksiltä  ja osuudet saamiset yhteensä

Hankintameno 1.1.  0 0 10 329 2 204 1 583 11 055 25 170
Lisäykset  299 0 0 0 0 3 511 3 810
Yritysostot  -299 0 0 0 0 0 -299
Pääomaosuusoikaisut, lisäys  0 0 9 0 0 0 9
Lisäykset  0 0 9 0 0 3 511 3 520
Vähennykset  0 0 -1 036 0 -3 -2 566 -3 605
Lainojen takaisinmaksut  0 0 0 -2 204 0 0 -2 204
Vähennykset  0 0 -1 036 -2 204 -3 -2 566 -5 809
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta  0 0 1 566 0 0 0 1 566
Osinko osakkusyhtiöiltä  0 0 -1 319 0 0 0 -1 319
Hankintameno 31.12.  0 0 9 549 0 1 580 12 000 23 129
        
Kirjanpitoarvo 31.12.  0 0 9 549 0 1 580 12 000 23 129

13 Sijoitukset (1 000 €)

     
   Osuudet saman  Saamiset saman Osuudet Saamiset Muut   
   konsernin konsernin osakkuus- osakkuus- osakkeet Muut Kaikki 
Konserni 2016  yrityksissä yrityksiltä yrityksissä yrityksiltä  ja osuudet saamiset yhteensä

Hankintameno 1.1.  0 0 13 564 2 204 1 584 13 383 30 736
Lisäykset  0 0 0 0 0 10 828 10 828
Pääomaosuusoikaisut, lisäys  0 0 32 0 0 0 32
Lisäykset  0 0 32 0 0 10 828 10 859
Vähennykset  0 0 -1 142 0 -1 -13 156 -14 299
Pääomaosuusoikaisut, vähennys  0 0 -28 0 0 0 -28
Vähennykset  0 0 -1 170 0 -1 -13 156 -14 327
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta  0 0 1 830 0 0 0 1 830
Osinko osakkusyhtiöiltä  0 0 -3 928 0 0 0 -3 928
Hankintameno 31.12.  0 0 10 329 2 204 1 583 11 055 25 170
        
Kirjanpitoarvo 31.12.  0 0 10 329 2 204 1 583 11 055 25 170
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   Osuudet saman  Saamiset saman Osuudet Saamiset Muut   
   konsernin konsernin osakkuus- osakkuus- osakkeet Muut Kaikki 
Emoyhtiö 2017  yrityksissä yrityksiltä yrityksissä yrityksiltä  ja osuudet saamiset yhteensä

Hankintameno 1.1.  58 512 0 1 549 2 204 1 521 11 055 74 842
Lisäykset  8 400 0 0 0 0 3 511 11 911
Lisäykset  8 400 0 0 0 0 3 511 11 911
Vähennykset  0 0 -90 0 -3 -2 566 -2 659
Lainojen takaisinmaksut  0 0 0 -2 204 0 0 -2 204
Vähennykset  0 0 -90 -2 204 -3 -2 566 -4 863
Hankintameno 31.12.  66 912 0 1 459 0 1 518 12 000 81 890
        
Kertyneet poistot 1.1.  -2 500 0 0 0 0 0 -2 500
Kertyneet poistot 31.12.  -2 500 0 0 0 0 0 -2 500
        
Kirjanpitoarvo 31.12.  64 412 0 1 459 0 1 518 12 000 79 390

     
   Osuudet saman  Saamiset saman Osuudet Saamiset Muut   
   konsernin konsernin osakkuus- osakkuus- osakkeet Muut Kaikki 
Emoyhtiö 2016  yrityksissä yrityksiltä yrityksissä yrityksiltä  ja osuudet saamiset yhteensä

Hankintameno 1.1.  58 512 -1 118 1 549 2 204 1 522 13 383 76 053
Lisäykset  0 -65 0 0 0 10 828 10 762
Lisäykset  0 -65 0 0 0 10 828 10 762
Vähennykset  0 1 183 0 0 -1 -13 156 -11 974
Vähennykset  0 1 183 0 0 -1 -13 156 -11 974
Hankintameno 31.12.  58 512 0 1 549 2 204 1 521 11 055 74 842
        
Kertyneet poistot 1.1.  0 0 0 0 0 0 0
Arvonalentumiset  -2 500 0 0 0 0 0 -2 500
Kertyneet poistot 31.12.  -2 500 0 0 0 0 0 -2 500
        
Kirjanpitoarvo 31.12.  56 012 0 1 549 2 204 1 521 11 055 72 342

VR-Yhtymä Oy:n antama 2,2 M€:n pääoman ehtoinen laina Pääkaupunkiseudun Junakalusto Oy:lle on maksettu elokuussa 2017 takaisin. 
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Jälleenhankintahinta 12 141 11 334 12 141 11 334
Kirjanpitoarvo 12 000 11 055 12 000 11 055
Erotus 141 279 141 279

   Konsernin  Emoyhtiön   
   omistusosuus-%  omistusosuus-%

Napapiirin Turistiauto Oy, Helsinki  100  100
Oy Pohjolan Liikenne Ab, Helsinki  100  100
Transpoint International (FI) Oy, Helsinki  100  100
VR Track Oy, Helsinki  100  100
OOO VR Transpoint, Venäjä  100  0
Oy Pohjolan Kaupunkiliikenne Ab, Helsinki  100  0
PL Fleet Oy, Helsinki  100  0
Transpoint International (EST) AS, Viro  100  0
VR Infrapro AB, Ruotsi  100  0
VR Track Sweden AB, Ruotsi  100  0
AO Transpoint International (RU), Venäjä  100  0
Avecra Oy, Helsinki  100  100
Insinööritoimisto Arcus Oy, Turku  100  0
Kokkolan Tavaraterminaali Oy, Kokkola  53,4  53,4
Oulun Keskusliikenneasemakiinteistö Oy, Oulu  57,3  57,3

OSAKKUUSYRITYKSET
Freight One Scandinavia Oy, Helsinki  50  50
Oy ContainerTrans Scandinavia Ltd, Helsinki  50  50
Oy Karelian Trains Ltd, Helsinki  50  50
SeaRail Oy, Tampere  50  50
Seinäjoen Linja-autoasemakiinteistö Oy, Seinäjoki  20,7  20,7
Vainikkalan Vesi Oy, Lappeenranta  42,5  42,5
Varkauden Keskusliikenneasemakiinteistö Oy, Varkaus  33,3  33,3
Vossloh Cogifer Finland Oy, Kouvola  20  0
Vossloh Rail Services Finland Oy, Kouvola  20  0

Sijoitukset sisältävät yritysten ja valtion joukkovelkakirjalainoja:

Konsernin ja emoyhtiön omistamat osakkeet
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Aineet ja tarvikkeet 72 162 84 616 56 117 67 327
Keskeneräiset tuotteet 879 0 0 0
Ennakkomaksut 773 0 0 0
Yhteensä 73 814 84 616 56 117 67 327

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Pitkäaikaiset saamiset        
        
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä   
Lainasaamiset   3 183 473
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä yhteensä   3 183 473

        
Saamiset muilta     
Myyntisaamiset 0 0 0 0
Laskennallinen verosaaminen 2 724 3 122 0 0
Pitkäaikaiset johdannaissaamiset 4 983 2 495 4 983 2 495
Siirtosaamiset 0 0 0 0
Muut saamiset 1 147 1 215 1 147 1 215
Saamiset muilta yhteensä 8 854 6 831 6 130 3 710

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä       8 854 6 831 9 313 4 182

Laskennalliset verosaamiset
Jaksotuseroista 2 724 3 122 0 0

Noudattaakseen varovaisuuden periaatetta konserni ei ole kirjannut laskennallista verosaamista vahvistetuista tappioista ja tilikaudelta 
vahvistettavista tappioista koskien konsernin ulkomaisia tytäryhtiöitä, kun konsernille ei todennäköisesti kerry verotettavaa tuloa jota vastaan tappiot 
voitaisi hyödyntää. Konsernilla oli tällaisia laskennallisia verosaamisia kirjaamatta 9,5 M€ 31.12.2017 (8,8 M€ 31.12.2016).

14  Vaihto-omaisuus (1 000 €)         

15  Saamiset (1 000 €)

Tilinpäätös
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Lyhytaikaiset saamiset        
        
Myyntisaamiset Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä        
Myyntisaamiset   639 538
Lainasaamiset   451 6 584
Muut saamiset   25 867 17 100
Siirtosaamiset   953 326
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä yhteensä   27 910 24 547

        
Saamiset osakkuusyrityksiltä        
Myyntisaamiset 1 754 975 1 607 772
Saamiset osakkuusyrityksiltä yhteensä 1 754 975 1 607 772

        
Saamiset muilta         
Myyntisaamiset 123 882 123 234 60 513 51 549
Muut saamiset 762 1 636 304 100
Siirtosaamiset 46 174 44 899 20 936 20 189
Saamiset muilta yhteensä 170 818 169 769 81 753 71 838

        
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä       172 572 170 744 111 270 97 158

        
Siirtosaamisten olennaisimmat erät        
Konsernin siirtosaamisten merkittävimmät erät ovat tuottojen ja kulujen jaksotuserät 28,3 M€ (27,7 M€) sekä osatuloutussaamiset 10,2 M€ (9,5 M€).
Emoyhtiön siirtosaamisten merkittävimmät erät ovat tuottojen ja kulujen jaksotuserät 18,2 M€ (17,3 M€).

15  Saamiset (1 000 €)

Tilinpäätös
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Rahoitusomaisuusarvopaperit sisältävät pankkien sijoitus- ja talletustodistuksia, rahastoja, yritystodistuksia sekä  
yritysten ja valtion joukkovelkakirjalainoista alle vuoden sisällä erääntyvän osuuden.   
     
    Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Jälleenhankintahinta 111 273 257 852 111 273 257 852
Kirjanpitoarvo 110 845 257 140 110 845 257 140
Erotus 428 712 428 712

16  Rahoitusarvopaperit (1 000 €)         
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17  Oma pääoma (1 000 €)          

Tilinpäätös
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Sidottu oma pääoma        
Osakepääoma 1.1. 370 013 370 013 370 013 370 013
Osakepääoma 31.12. 370 013 370 013 370 013 370 013
        
Vararahasto 1.1. 525 754 525 808 525 754 525 754
Siirrot erien välillä -525 754 -55 -525 754 0
Vararahasto 31.12. 0 525 754 0 525 754
        
Käyvän arvon rahasto 1.1. -46 246 -60 882 0 -60 882
Lisäykset 14 903 14 636 14 903 14 636
Vähennykset 0  0 0
Käyvän arvon rahasto 31.12. -31 343 -46 246 -31 343 -46 246

Sidottu oma pääoma yhteensä 338 670 849 521 338 670 849 521

Vapaa oma pääoma        
Siirrot erien välillä 525 754 0 525 754 0
Pääoman palautus -149 526 0 -149 526 0
SVOP rahasto 31.12. 376 228 0 376 228 0
      
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1.         497 318 584 476 138 074 203 805
Osingonjako -90 000 -100 000 -90 000 -100 000
Vähennykset -147 -8 250 0 -8 250
Vähemmistön osuuden muutos -589 0  0
Muuntoerot 1 254 -115 0 0
Siirrot erien välillä  55 0 0
Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12.   407 836 476 166 48 074 95 555
     
Tilikauden voitto 78 025 21 152 109 479 42 518   
Vapaa oma pääoma yhteensä 862 089 497 318 533 780 138 074   
Oma pääoma yhteensä 1 200 759 1 346 838 872 450 987 594
               

Laskelma jakokelpoisista varoista (1 000 €)             Emoyhtiö    
    2017 2016

Voitto edellisiltä tilikausilta   48 074 95 555
Tilikauden voitto    109 479 42 518
SVOP rahasto   376 228 0
Negatiivinen käyvän arvon rahasto   -31 343 -46 246
Yhteensä   502 437 91 827
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Pakolliset varaukset 12 018 15 201 9 245 9 759

Pakolliset varaukset 12,0 M€ (15,2 M€) muodostuvat pitkäaikaisten rakentamisprojektien todennäköisistä takuukorjausten kuluista 0,7 M€ (0,5 M€), 
varauksista tappiollisista tilauksista/sopimuksista johtuen 2,0 M€ (4,9 M€) sekä ympäristövarauksista 9,2 M€ (9,8 M€). 
 
Emoyhtiön pakollinen varaus muodostuu ympäristövarauksesta 9,2 M€ (9,8 M€).

Konserni 2017  Vapaaehtoiset   Oman Laskennallisen Vähemmistö-   
   varaukset Poistoero Yhteensä pääoman osuus verovelan osuus osuus Yhteensä

Kirjanpitoarvo 1.1.  0 431 682 431 682 345 316 86 336 29 431 682
Tilikauden muutos tuloslaskelmassa  0 -37 849 -37 849 -30 279 -7 570 0 -37 849
Muuntoero  0 0 0 29 0 -29 0
Kirjanpitoarvo 31.12.  0 393 832 393 832 315 066 78 766 0 393 832

        Konserni 2016  Vapaaehtoiset   Oman Laskennallisen Vähemmistö-   
   varaukset Poistoero Yhteensä pääoman osuus verovelan osuus osuus Yhteensä

Kirjanpitoarvo 1.1.  0 424 094 424 094 339 197 84 819 78 424 094
Tilikauden muutos tuloslaskelmassa  0 7 588 7 588 6 120 1 518 -49 7 588
Kirjanpitoarvo 31.12.  0 431 682 431 682 345 316 86 336 29 431 682

        
        Emoyhtiö 2017  Vapaaehtoiset     
   varaukset Poistoero Yhteensä

Kirjanpitoarvo 1.1.  0 421 439 421 439
Tilikauden muutos tuloslaskelmassa  0 -37 344 -37 344
Kirjanpitoarvo 31.12.  0 384 095 384 095

        
Emoyhtiö 2016  Vapaaehtoiset     
   varaukset Poistoero Yhteensä

Kirjanpitoarvo 1.1.  0 413 254 413 254
Tilikauden muutos tuloslaskelmassa  0 8 185 8 185
Kirjanpitoarvo 31.12.  0 421 439 421 439

18  Varaukset (1 000 €)  

Vapaaehtoisten varausten ja poistoeron vaikutus taseeseen

Tilinpäätös
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Pitkäaikainen vieras pääoma

Velat muille        
Pitkäaikaiset leasingvelat 229 676 249 024 182 738 192 007
Laskennallinen verovelka 78 834 86 411 0 0
Pitkäaikaiset johdannaisvelat 36 384 48 681 36 384 48 681
Muut velat 503 453 503 453
Velat muille yhteensä 345 397 384 568 219 624 241 140    

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä  345 397 384 568 219 624 241 140

   
Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua        
Pitkäaikaiset leasingvelat 161 956 175 184 141 257 150 922
Pitkäaikaiset johdannaisvelat 36 220 46 716 36 220 46 716
        
Laskennalliset verovelat        
Tilinpäätössiirroista 78 766 86 336 0 0
Jaksotuseroista 68 75 0 0
Laskennalliset verovelat yhteensä 78 834 86 411 0 0

        
Lyhytaikainen vieras pääoma           
        
Velat samaan konserniin kuuluville yrityksille        
Ostovelat   1 929 1 717
Siirtovelat   551 1 306
Muut velat   46 086 43 947
Velat samaan konserniin kuuluville yrityksille yhteensä   48 566 46 970

        
Velat osakkuusyrityksille        
Ostovelat 861 287 0 23
Velat osakkuusyrityksille yhteensä 861 287 0 23

        
Velat muille        
Lyhytaikaiset leasingvelat 18 033 18 412 10 512 10 057
Ostovelat* 48 901 47 778 31 704 32 364
Siirtovelat** 129 886 125 528 93 692 76 764
Muut velat 25 537 21 731 10 395 6 104
Saadut ennakot 34 495 35 896 13 195 12 655
Velat muille yhteensä 256 852 249 345 159 498 137 944

        
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä  257 713 249 633 208 064 184 936

        
Siirtovelkojen olennaisimmat erät        
Konsernin siirtovelkojen merkittävimmät erät ovat palkkavelat 83,5 M€ (88,7 M€) sekä tuottojen ja kulujen jaksotuserät 28,6 M€ (30,2 M€).  
Emoyhtiön siirtovelkojen merkittävimmät erät ovat palkkavelat 52,4 M€ (53,6 M€) sekä tuottojen ja kulujen jaksotuserät 24,1 M€ (18,6 M€).

19  Vieras pääoma (1 000 €)
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Rahoitusleasingvelkojen erääntymisajat (1 000 €)

   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Rahoitusleasingvelkojen bruttomäärä –  
vähimmäisvuokrat erääntymisajoittain        
Yhden vuoden kuluessa 18 033 18 412 10 512 10 057
Vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 67 720 73 840 41 481 41 085
Yli viiden vuoden kuluttua 161 956 175 184 141 257 150 922
Yhteensä 247 709 267 436 193 250 202 065

Tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut -621 -1 102 -330 -114
Rahoitusvelkojen nykyarvo 248 330 268 538 193 580 202 179

        
Rahoitusleasingvelkojen nykyarvo erääntyy seuraavasti        
Yhden vuoden kuluessa 18 837 19 141 11 413 11 081
Vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 70 341 76 999 43 909 43 719
Yli viiden vuoden kuluttua 159 152 172 397 138 258 147 379
Yhteensä 248 330 268 538 193 580 202 179
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   Konserni   Emoyhtiö    
  2017 2016 2017 2016

Velat, joiden vakuudeksi on annettu emoyhtiön omavelkainen takaus
 Rahoitusleasingvelat 247 709 267 436 193 249 202 064
 
 Annettujen vakuuksien arvo 0 4 272 6 905 4 272
 
 Kenen puolesta annetut vakuudet:       
 Omasta puolesta 0 4 272 0 0
 Konserniyritysten puolesta 1 0 6 905 4 272
        
Muut annetut vakuudet        
 Omasta puolesta       
 Vuokravakuudet 578 170 0 0
 Leasingvakuudet 6 905 2 760 0 0
 Kiinnitykset kiinteistöön maanvuokrasopimukseen perustuen 6 100 6 100 6 100 6 100
 Maankäyttövakuus 0 2 842 0 2 842
 Urakka- ja sopimustakaukset 33 820 39 120 92 0
 Muut annetut vakuudet 1 670 528 520 0
 Omasta puolesta yhteensä 49 072 51 520 6 712 8 942

 Konserniyritysten puolesta       
 Vuokravakuudet 0 0 484 170
 Leasingvakuudet 0 0 6 905 2 760
 Urakka- ja sopimustakaukset 0 0 660 23 417
 Muut annetut vakuudet 0 0 19 057 528
 Konserniyritysten puolesta yhteensä 0 0 27 106 26 875
       
 Muiden puolesta       
 Lainavakuudet 43 122 45 651 42 722 45 651
 Muiden puolesta yhteensä 43 122 45 651 42 722 45 651       

Muut annetut vakuudet yhteensä 92 194 97 171 76 540 81 468

Annetut vakuudet yhteensä 92 194 101 443 83 445 85 740       

Vuokravastuut        
 Seuraavalla tilikaudella maksettavat 3 661 3 208 1 030 1 213
 Myöhemmillä tilikausilla maksettavat 38 659 5 239 15 712 1 816
Vuokravastuut yhteensä 42 320 8 447 16 742 3 029       

Leasingvastuut        
 Seuraavalla tilikaudella maksettavat 7 723 7 294 3 582 3 289
 Myöhemmillä tilikausilla maksettavat 14 385 13 703 7 514 5 871
Leasingvastuut yhteensä 22 108 20 997 11 096 9 160

Leasingvastuut jaetaan taseeseen kirjattaviin rahoitusleasingvastuisiin ja muihin leasingvastuisiin, joita ei kirjata taseeseen. Rahoitusleasingvastuut 
koostuvat pääsääntöisesti junavaunujen ja ajoneuvojen leasingsopimuksista. Näiden leasingvastuiden sopimukset sisältävät ehdon leasingkohteen 
osto-optiosta ja/tai velvollisuuden ostajan nimeämisestä. Mikäli ostajaksi on josopimuksentekovaiheessa nimetty konsernin ulkopuolinen taho 
leasing vastuuta ei kirjata taseeseen. Muut leasingvastuut koostuvat IT-laitteista ja ajoneuvoista. IT-laitteilla on enimmillään 5 vuoden leasingsopimuk-
sia, joihin ei liity lunastusehtoja. Ajoneuvoleasingsopimukset ovat pääasiassa 3 vuoden sopimuksia, joihin ei liity lunastusehtoja. 

Eläkevastuut:  
VR Eläkesäätiön eläkevastuu oli 411,0 M€ vuoden 2017 lopussa ja se on katettu täysimääräisesti. VR Eläkesäätiö on ylikatteinen eli sillä on 1,29 kertaa 
enemmän varoja kuin vastuita. VR-Yhtymä Oy on vuokrannut VR Eläkesäätiöltä kaksi maa-aluetta 10 ja 30 vuoden vuokrasopimuksilla. 

Muut vastuut:  
VR-Yhtymä Oy:n sekä Siemens Oy:n ja Siemens AG:n muodostaman yhteenliittymän välillä on 12.2.2014 tehty sopimus, jossa tilataan 80 sähköveturia, 
niihin liittyvä dokumentaatio, varaosia, työkaluja ja koulutusta. Sitoumuksen arvo oli 314,5 M€ allekirjoitushetkellä. Toimitukset tapahtuvat vuosina 
2017–2026. Lisäksi VR-Yhtymä Oy:n sekä Transtech Oy:n välillä on 31.3.2014 tehty sopimus, jossa tilataan 27 matkustajavaunua, niihin liittyvä dokumen-
taatio, varaosia, työkaluja ja koulutusta. Sitoumuksen arvo oli 86,8 M€ allekirjoitushetkellä. Toimitukset tapahtuvat vuosina 2016–2017.

20  Vastuusitoumukset (1 000 €)
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VR Group käyttää rahoituspolitiikkansa mukaisesti korko- ja hyödykejohdannaisia pienentämään korko- ja hyödykeriskejä, jotka johtuvat konsernin 
taseen rahoitusleasingveloista ja tulevista sähkö- ja poltto aineostoista. 

Johdannaissopimukset kirjataan taseeseen tilinpäätöspäivän käypään arvoon kirjanpitolain 5:2 a §:n mukaisesti. Johdannaisten käyvät arvot perustuvat 
havainnoitavissa oleviin arvoihin, joilla instrumentti voitaisiin joko myydä tai ostaa tilinpäätöspäivänä. Johdannaisten käyvät arvot määritellään alla 
esitellyllä tavalla. 

Kaikkien johdannaisten käyvät arvot lasketaan käyttäen tilinpäätöspäivän korkoja ja hyödykehintanoteerauksia. Polttoaine- ja 
sähköjohdannaissopimusten käyvät arvot lasketaan tulevien kassavirtojen nykyarvona. Koronvaihtosopimusten käyvät arvot lasketaan tulevien 
kassavirtojen nykyarvona.

VR Group käyttää koronvaihtosopimuksia pienentämään korkoriskiä leasing-sopimusten vaihtuvakorkoisista maksueristä. Vaihtuvakorkoista leasing-
rahoitusta on käytetty junavaunujen ja ajoneuvojen hankintojen pitkäaikaiseen rahoitukseen. Koronvaihtosopimuksilla vaihtuvaa korkoa vaihdetaan 
kiinteäksi koroksi. Sopimukset ovat lyhennysohjelmallisia ja lyhennysohjelma vastaa leasing-sopimusten lyhennysohjelmaa. 

Viimeisimmät rahoitusleasingsopimukset sekä näitä vastaavat koronvaihtosopimukset erääntyvät vuoden 2033 aikana. Junavaunujen rahoitukseen 
kohdistuvia koronvaihtosopimuksia oli tilikauden päättyessä nimellisarvoltaan 186,3 miljoonaa euroa ja ajoneuvoihin kohdistuvia sopimuksia 
vastaavasti 50,7 miljoonaa euroa. Koronvaihtosopimusten yhteenlaskettu käypä arvo on -36,2 miljoonaa euroa (2016: -46,7 miljoonaa euroa). 
Sopimusten negatiivinen käypä arvo on seurausta siitä, että markkinakorot ovat matalammalla tasolla kuin sopimusten tekohetkellä. Mikäli lyhyet 
korot pysyvät matalalla tasolla, tuloutuu koronvaihtosopimusten negatiivista käypää arvoa vuosien mittaan maksettavaksi koronvaihtosopimusten 
juoksuaikana vuoteen 2033 mennessä. 

Jäljempänä on erittely koronvaihtosopimusten maturiteeteista, koroista sekä nimellis- ja käyvistä arvoista leasing-rahoituseriä vastaavasti. 

Yhtiö on tehnyt herkkyysanalyysin koronvaihtosopimusten käyvän arvon muutoksesta, kun euribor-markkinakorko nousee tai laskee yhden prosentin. 
Mikäli vaihtuva euribor-korko olisi ollut yhden prosentin korkeampi, olisivat sopimusten käyvät arvot olleet yhteensä -19,0 miljoona euroa -36,2 
miljoonan euron asemesta. Vastaavasti, jos vaihtuva euribor-korko olisi ollut yhden prosentin matalampi, olisivat käyvät arvot olleet yhteensä -55,1 
miljoona euroa. Markkinakorkojen muutoksilla on suora vaikutus omaan pääomaan sisältyvän käyvän arvon rahaston arvoon. 

VR Group käyttää OTC-hyödykejohdannaisia, junissa käytettävän sähkön ja kevytpolttoöljyn hintariskin suojaamisessa. 

VR Group soveltaa IFRS-suojauslaskennan periaatteita tulevien kassavirtojen suojauksessa (rahavirtasuojaus). Tätä periaatetta sovelletaan polttoaine 
-ja sähköhintariskin sekä rahoitusleasing korkomaksujen suojauksessa. 

Johdannaissopimusten käyvän arvon muutokset kirjataan taseeseen sidotun oman pääoman käyvän arvon rahastoon kun ne täyttävät 
suojauslaskennan soveltamisedellytykset ja ovat tehokkaita. Mikäli suojauslaskennan soveltamisedellytykset eivät täyty tai suojaus ei ole tehokas, 
kirjataan käyvän arvon muutokset tuloslaskelman rahoituseriin. Kaikki johdannaissopimukset on todettu suojaaviksi VR Groupissa ja niiden käyvän 
arvon muutokset on kokonaisuudessaan kirjattu sidotun oman pääoman käyvän arvon rahastoon. 

Johdannaissopimusten käypien arvojen hierarkian tasot jaetaan kolmeen eri tasoon riippuen niiden arvostuskäytännöstä. VR Groupin johdannaiset 
on arvostettu ainoastaan hierarkiatason 2 mukaisesti.  Tason 2 instrumenttien käyvät arvot perustuvat merkittävältä osin muihin syöttötietoihin kuin 
tasoon 1 sisältyviin noteerattuihin hintoihin, mutta kuitenkin tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle ovat todettavissa joko suoaraan (ts. 
hintana) tai epäsuorasti (ts. hinnoista johdettuina). 

21  Johdannaiset (1 000 €)
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    2017    2016    
  Nimellis-  Käyvät arvot  Nimellis-  Käyvät arvot 
Konserni arvo Positiiviset Negatiiviset Netto arvo Positiiviset Negatiiviset Netto

Korkojohdannaiset*
Koronvaihtosopimukset 236 982 0 -36 220 -36 220 259 048 0 -46 716 -46 716
Korkojohdannaiset yhteensä 236 982 0 -36 220 -36 220 259 048 0 -46 716 -46 716

*) korkojohdannaisten erittely seuraavalla sivulla

     
Hyödykejohdannaiset     
Öljyjohdannaiset, tonnia 2 43 0 43 5,4 289 0 289
Sähköjohdannaiset, MWh 1 715 6 154 -1 321 4 833 2 031 3 536 -3 355 181
Hyödykejohdannaiset yhteensä  6 197 -1 321 4 876 0 3 824 -3 355 469    

Suojauslaskennassa olevat erät yhteensä  6 197 -37 540 -31 343 0 3 824 -50 071 -46 246

Suojauslaskennan ulkopuoliset erät yhteensä  0 0 0 0 0 0

Johdannaiset yhteensä  6 197 -37 540 -31 343 0 3 824 -50 071 -46 246

     
    2017    2016    
  Nimellis-  Käyvät arvot  Nimellis-  Käyvät arvot 
Emoyhtiö arvo Positiiviset Negatiiviset Netto arvo Positiiviset Negatiiviset Netto

Korkojohdannaiset         
Koronvaihtosopimukset 236 982 0 -36 220 -36 220 259 048 0 -46 716 -46 716
Korkojohdannaiset yhteensä 236 982 0 -36 220 -36 220 259 048 0 -46 716 -46 716

      
Hyödykejohdannaiset      
Öljyjohdannaiset, tonnia 2 43 0 43 5,4 289 0 289
Sähköjohdannaiset, MWh 1 715 6 154 -1 321 4 833 2 031 3 536 -3 355 181
Hyödykejohdannaiset yhteensä  6 197 -1 321 4 876 0 3 824 -3 355 469

 
Suojauslaskennassa olevat erät yhteensä  6 197 -37 540 -31 343 0 3 824 -50 071 -46 246

Suojauslaskennan ulkopuoliset erät yhteensä 0 0 0 0 0 0 0

Johdannaiset yhteensä  6 197 -37 540 -31 343 0 3 824 -50 071 -46 246

Tilinpäätös
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Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) on antanut 25.1.2016 Oy Pohjolan Liikenne Ab:ta ja VR-Yhtymä Oy:tä 
koskevan seuraamusmaksuesityksen markkinaoikeudelle. Seuraamusmaksun määräksi KKV on esittänyt 
5 790 000 euroa. Markkinaoikeus antoi ratkaisunsa linja-autoalaa koskevassa asiassa 14.12.2017 ja totesi 
Oy Pohjolan Liikenne Ab:n (”PL”) syyllistyneen kiellettyyn kilpailun rajoittamiseen. Markkinaoikeus määräsi 
PL:lle 100.000 euron seuraamusmaksun. PL /VR-Yhtymä Oy ovat valittaneet markkinaoikeuden ratkaisus-
ta korkeimpaan hallinto-oikeuteen 12.1.2018 sekä vaatineet lisäksi seuraamusmaksun täytäntöönpanon 
kieltämistä, kunnes asia on lainvoimaisesti ratkaistu.

Konsernilla ei ole muita merkittäviä riita-asioita.

22  Riita-asiat

2017
   
  Sopimuksen Kiinteä  
Suojattu kohde maturiteetti  korko Nimellisarvo Käypä arvo

2-kerroksiset IC-matkustajavaunut  02/2033 4,59 % 33 364 -10 364
2-kerroksiset makuuvaunut 10/2026 3,15 % 33 618 -5 017
Ohjaus- ja Ravintolavaunut 12/2028 2,36 % 119 313 -16 326
Ajoneuvot 12/2028 2,36 % 50 687 -4 512
Korkojohdannaiset yhteensä   236 982 -36 220
   

2016
   
  Sopimuksen Kiinteä  
Suojattu kohde maturiteetti  korko Nimellisarvo Käypä arvo

2-kerroksiset IC-matkustajavaunut 02/2033 4,94 % 35 237 -12 756
2-kerroksiset makuuvaunut 10/2026 4,49 % 43 811 -7 108
Ohjaus- ja Ravintolavaunut, Ajoneuvot 11/2034 2,32 % 90 000 -13 750
Ohjaus- ja Ravintolavaunut, Ajoneuvot 11/2034 2,23 % 90 000 -13 101
Korkojohdannaiset yhteensä   259 048 -46 716

*) Korkojohdannaiset, erittelyt
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Helsingissä 7. päivänä maaliskuuta 2018

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.
 
Helsingissä  7. päivänä maaliskuuta 2018
 
Ernst & Young Oy
Tilintarkastusyhteisö

Rolf Jansson
Toimitusjohtaja

Hannu Syrjänen
Hallituksen puheenjohtaja

Maija Strandberg

Kirsi Sormunen

Mikko Rytilahti 
KHT, JHT

Heikki Allonen
Hallituksen varapuheenjohtaja

Tuija Soanjärvi

Roberto Lencioni
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TILINTARKASTUSKERTOMUS
VR-Yhtymä Oy:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet VR-Yhtymä Oy:n (y-tunnus 1003521-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2017. 
Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä emoyhtiön toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme 
täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme 
hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet 

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan 
Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat 
tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista 
virheellisyyttä. 

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja konsernin kykyä 
jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen 
ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta 
realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 
tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina 
havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua 
väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi 
kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 
• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 

riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme 
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski 
siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski 
siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä 
yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai konsernin sisäisen valvonnan 
tehokkuudesta. 
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• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien 
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös 
perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista 
epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy 
kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä 
esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun 
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö 
tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, 
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, 
että se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia 
yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan 
lausunnon konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja 
suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio 

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toiminta¬kertomuksen.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä 
tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. 
Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että 
toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen 
virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lausunnot

Puollamme tilinpäätöksen vahvistamista. Hallituksen esitys taseen osoittaman voiton käyttämisestä on 
osakeyhtiölain mukainen. Puollamme vastuuvapauden myöntämistä emoyhtiön hallintoneuvoston ja hallituksen 
jäsenille sekä toimitusjohtajille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Helsingissä 7.3.2018

Ernst & Young Oy
tilintarkastusyhteisö

Mikko Rytilahti
KHT, JHT
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VR-Yhtymä Oy:n hallintoneuvosto on tänään pitämässään kokouksessa käsitellyt yhtiön tilikaudelta 
1.1.–31.12.2017 laaditun tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen sekä tilintarkastajien antaman 
tilintarkastuskertomuksen.

Hallintoneuvosto on päättänyt lausuntonaan esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle, että tuloslaskelma 
ja tase sekä konsernituloslaskelma ja konsernitase vahvistetaan ja että tilinpäätöksen osoittaman 
voiton suhteen toimitaan hallituksen esityksen mukaisesti.

Hallintoneuvosto toteaa, että sen tekemiä päätöksiä ja antamia ohjeita on noudatettu ja että 
hallintoneuvosto on saanut yhtiön hallitukselta ja toimitusjohtajalta tarpeelliseksi katsomansa tiedot.

Helsingissä 14. päivänä maaliskuuta 2018

VR-Yhtymä Oy:n hallintoneuvoston lausunto

Ville Tavio
puheenjohtaja

Thomas Blomqvist

Kalle Jokinen

Arto Pirttilahti

Timo Korhonen
varapuheenjohtaja

Lauri Ihalainen

Joonas Leppänen

Riikka Slunga-Poutsalo

Touko Aalto

Elsi Katainen

Outi Mäkelä

Katja Taimela
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